
Iš Toronto Amalgamei- 
tu Konvencijos

TORONTO, Kanada — 
Nors faktinai tapo atlaiky­
ta tik viena' konvencijos še­
ši ja, ■ kurioj pieko daugiau 
nebuvo veikiama, -kaip tik 
griežimas įvairių himnų.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.

(First Lithuanian Workers’ Daily) 

Išeina Kasdien, Apart Nedėldienių.

No. 116 Telephone, Stagg 3878 1

Taipgi sakoma ; prakalbos
• per James Simpson, Sidney 

Hillman ir Joseph Schloss­
berg. ’ Pažvelgus į elemeh-

• . tą, i^ kurio Iidriverięiją -su­
sideda, į kąljbėtojų pareiški-

Į mus, galima pasakyti, kad 
j! šioji kųnvenciją iš darbinin-

Fį, kiškų atžvilgio naudos, ,ne- 
,; nęš..)' 

i’/Šiojfe konįv.encijoj progrę-
,! | šyvio elemento, galima sa- 

į iljytį, new p|? jeigu keli 
i: Į draugai ir randasi, tai vis- 
:': vien neturės jokios svarbos. | 

Iš pono Hillman prakalbos
į., ’ as supratau, kad kas5 liečia 

i pagerinimą kriaučių 1 padė-
‘d ’ ties, o ypatingai kas liečia

40 valandų1 dirbimą 'į savai- 
« , tę, bus užimta senoji užpa­

tentuota taktika, tai yra, 
konyenciją padarys įtarimą, 

'bet -tarimas paliks tik tari-?
I mu.

Aš jums, draugės ir drau- 
į- ,gai,. noriu aiškiai pareikšti,
• kad šioji konvencija uždės

• tam tikrą naštą .ant kiek- 
, vieno darbininko sprando. 
. Jūs galite bųti užtikrinti,

■ ..kad griežimas Anglijos ir 
"Amerikos imperialistų "him- j 

nų-, pamargihimai ir kiti da- 
■ lykai, kurie rišasisušiakon-Į 
vencija, lėšuos tūkstančius.

‘•dolerių. Ir nežiūrint į tai, 
kad jūs, ? draugės/ ir drau-i 
gai, ant skyriaus susirinki­
mo priimat ■rėzoliūcijąs’ -Už

• sumažinimą .mokėjimo duo- Įr, i v r * 
kliu arba kad . mes apkalba- Į otaDlDUS KapitaUStaS 
me ir .protestųojam: prieš 
'jiąrių' aptakgavimą iasses- 
mentais, jūs turit’ žinot, kad 
tokios konvencijos lėšas nie­
kas ' daugiau ' nėpadengš,

. kaip tik. patys unijos na­
riai. Tokios" išlaidos; mano

. supratimu.? yra nereikalin­
gos ir reklamacija# kuria 
naudojasi konvencijai, taip- 
gi nereikalinga.

Vienas iš Konvencijos 
' Delegatų. '

Italas Išradęs Mašiną 
Skraidžiojimui Kaip 

Paukščiai
ROMA.— Ital^š Andreą 

", Prosdocįmi, agrikultūristaš 
išj. Este, ■ kuris lįųoąą laiką 

‘ ipašvenčią ^mėcl^niškiems 
j išradimams, sako, kad ■ jis 
1 išradęs tokią mašiną, ku­

ria galima skraidyt ' kaip
■ paukščiai skraido,H Į
1 jo, mašina tųmH’keturis 
’ sparnus. Iš bile vietos su 
’ ja galima pakilti ir j bile vię-
■ toj nusileisti, sako jis. Jis* 
’ ją užvadino'“motoplanu”.

“Mano sistema yra visai 
1 naują,” sako išradėjas. “Aš 
1 atradau paukščių skraidy- 
’ mo .paslaptį ir nėra taip 
sunku sulig to padaryti me­
chanišką įtaisą. Aš užpa­
tentavau savo išradinią Ita­
lijoj, Vokietijoj ir Jungtinė­
se Valstijose.”'-.

Jis ' kalba optimistiškai 
apie, savo išradimą^ Bet 
klausimas, ant kiek Vertas 
bus tas jo išradimas, kuo- 
met.bps padarytas bandy­
mas^—kuomet jis bandys pa­
skrajoti. ■ Praktikinis mo-

Del Nieky 
Užmušė Žmogų

ŠiauliųNetoli Vaiguvos, 
’ apskr., įvyko žiauri žmog- 

- žudystė. Vienas ūkininkas 
Važiavo ne keliu, per kito 
ūkininko lauką. ‘ Tas^ ūki­
ninkas—-P. Salem onas—per 
kurio Jauką važiaVo1, "pasivi- 

1 jo Su bernu1 važiuojantį ir 
■j ” vėzdu prade j b ' m tišH/ Sale- 

monas su bernu bemūšdami 
f (sąvo; kaimyną, dviejose vie? 

tose pramušė jam galvos 
‘ kiaušą, ir ’įlaužė šonkau- 

. liu./Sumuštasis kaimynas, 
19 ’ metų amžiaus vaikinas, j 

, tuoj mirė.(
Užmušimai buvo tokie 

„žiaurus, kad važiavęs per 
. lauką bėgo (jie važiuodami 

per liauką vežime trys sėdė­
jo) ir pribėgęs artimiausią 
trobą norėjo joje pasislėpti, 
dviem pavyko "įsmukti į tro­
bą, o tretysis nespėjo ir ant 
slenksčio buvo .užmuštas.

Šąlemonaą stambus ūki­
ninkas ir turtingas žmofiruą. 

, Jis ąu bernu padėti kalėji- 
man, o Dyla, perduota’ teis­
mui. v

Laisve Darbininkai Visų Šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimesite, Tik Re- 

tėžius, o I ŠI almėsite .Pasaulį!

Brooklyn, N. šeštadienis, Gegužes (May) 17 d;, 1930 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

’Devyni Newark"(N. if.), kovojanti fdafbiniikaiį’kuriems gręsia po. 15 
metų kalėjimo xiž organizavimą bedarbių Newarke. Jie kaltinami sulig 

• New. Jersey valstijos 1902 metų ‘Apriėšmaištinib” įstatymo. Jie yra (pir­
moj eilėj iš kairės’į dešinę) : Davę Roąsen, John Pado, Samuel D. Levine, 
Dotninick Flaiani, Juozas'Lepševičius- (antroj eilėj iš kairės į dešinę) 
Morris Langer, Edward Childs, D. W. Graham ir Albert Heder. Jų teis­

imas atsibus, sekantį -pirmadienį, gegužės 19 d. t

WHALEN TYLI DEL SUFABRIKUOTŲ 
DOKUMENTŲ, KURIUOS JIS PASKELBĖ !

Anti-Sovietiniii Dokumentų Fabrikuotojai Kriminalistai.
Liuosi, o “Raudonuosius” Rengiasi Tyrinėti

Indijoj Plečiasi Komunistinis Judėjimas;
Valdininkai Planuoja Ataką

anglai
Tos

J3OMBAY, Indija.— Pra^Įperialistų. Del rto 
nešama, kad šiaurinėj Indi- valdonai susirūpinę.
joj plečiasi komunistinis ju-| padermės nariai apsiginkla- 

delis bus pagamintas už ke-Į dėjimas.. Anglų valdininkai vę sukilo prieš ąnglus. An- 
llių mėnesių. , ir Indijos buržuazija bend- 'glai kaltina komunistus. Ša­

lnai planuoja puolimą antį ko, komunistų “agentai” 
revoliucinio, judėjimo. , ? Įjuok suagitavę, h ?
, Daugely vietų darbinin- “Raudonųjų” Ąemonstra- 
kai ir valstiečįai remia kp-’lcija, suvirš^mylios ilgumo,

___ ^.Jfrnąrt‘iJ -”'l'buW’čia !keYvirtždi@ų? T>ė-' 
Gentis Toėhi Wazirs, ku- 'monstrantai. nešė raudonas

Iri iki šiol buvo ištikima An-(vėliavas ir šaukė: “Lai gy- 
glijos imperialistams ir vuoja: revoliucija!” > Dėmon- 
daugely . kartų, pagelbėjoIstracijųsuorganizavo Borh- 

NEWARK, N. J.— Ket- anglams . malšinti sukiii- bay1 miesto jaunimo lyga, 
virtadienio vakarą čia pra-J mus, dabar jau kitaip nušPi Demonstra®itų( tarpe dmvo 
dėdamas savo' kampaniją stačius? linkui Anglijoj im-1daug^moterų ir vaikų;. 
del nominacijos į Jungtiniu I-----
Valstijų senatą New Jersey 
valstijoj, Dwight W. Mor- ^siduue mituos inarsuutujus i 
row, republikonas, stambus Užgriebti Druskos Sandėlį

Reikalauja Panaikint knistų

Blaivybės įstatymą

Sustabdė Indijos Maršnotojns [ |!’““«niais

Wall Streeto finansiątas, 
reikalavo panaikinti blaivy­
bės įstatymų.

Balandžio mėnesį

Ka-

tarp
Į BOMBAY, Indija.— Ket- Estijos ir Sovietų Rusijos

■ * - •/ i Įvirtadienį Sarojini Naidu, pasikeista kaliniais. Estija
Jis sakė, kad no, dešimts poetė, kuri užėmė naciona- Sovietų Rusijai atidavė ži-< 
n f n hcinrlirmn eini calv 1.112^4... rv-JU' «vi "Dmmn Ir,.jmetų bandymo šioj šaly į-Įlįstų vado Gandhi'Vietą, su Inomą komunistą Perną, ku­

rį estų teismas savo laiku 
pasmerkė 15 metų kalėti. 
Už jį.SSRS, grąžino Estijai 
keturis estų piliečius,, jų 
tarpe tris buvusius Petro­
grade op tarinės > komisijoj 
narius/ kurie . 1922 metais 
buvo nuteistai • už šnipinėji­
mą mirti; vėliau jų bausmė 
bųVo pakeista 10 metų sun­
kiųjų darbų kalėjimo. , .

l'vesti blaivybę pasirodė, jog gų liuosnorių pasekėjų mar- 
negalima to padaryti, Jis Įšavo užimti druskos sandė- 
siūlo, kad būtų . priimtas 
naujas .priedas prie šalies 
konstitucijos, leidžiantis pa­
čioms ■ valstijoms- išrišti 
svaiginančių gėrimų parda­
vinėjimo klausimą. <1'

Kadangi daugelis žmonių 
yra susidomėję - blaivybės 
klausiniu, tai buržuaziniai 
politikieriai; laike rinkinių 
if ’bandd'padairyti blaivybės 
klausimą Warbiiatisiu klap­
simu. ’■

Neišduoda Diplomo Komu- 
i/ nistui Studentui

LOS ANGELES, Calif.- 
Max Rosenstęin užbaigė 
ąugštesnę mokyklą (high 
school) su pagyrimų, kaipo, 
gabus mokinys^ Bet kadan­
gi jis priklauso prie Jaunų­
jų Komunistų Lygos, tai 
mokyklos viršininkai atsisa­
kė jam diplomą išduoti. Del 
to tasai studentas atsikrei­
pė į augštesnį teismą. Tart 
dymas bus gegužės 28 d.

savo užimu arusKos sanae- 
lį Dharasana mieste.. Kely; 
maršuotojus sustabdė poli­
cija.

policijos Viršininkas pa- 
reiškėj kad, ji toliauą negali 
maršuoti—policija nefeis.' ,

“Aš čia sustosiu ir neisiu 
atgal,” ji pareiškė.1 .
r ?JM.es čia taipgi būsime ir 
pajudėsime pąsyvfšką pasi­
priešinimą,’? pareiškė polįgi- 
još viršininkas. ? ' 1 , s

, Išlaidu, pasiuntė SaVo pa­
sekėjus ąjtpesti jai, kėdę (.iš 
netoli esamos stubos,: įr ji 
ir jos pasekėjai .susėdo vi­
dury dulkėto kelio)1 Biskį 
toliaus nuo jų sėdėjo poli-

Tai tokiuo būdu naciona­
listų vadai "kovoja” prieš 
Anglijos'j imperįąlistus. ,

Tegucigalpa. Honduras, 
^-čia eipa gandai^ kad Au­
gustino gandino, pagarsėjęs 
Nicaraguos sukilėlių,vadas,, 
sugrįžo iš Meksikos į Nica­
ragua.

i Vokiečių Dirižablis Lėks 
Per Atlantiką

Friedrichshafen, Vokieti­
ja?— Vokietijos' dirižablis 
Graf -Zeppelin rengiasi ke­
lionėn per Atlantiką:f lėks 
į Pietų Ameriką, ir Jungti­
nes 'Valstijas,

NEW YORK.—Washing-Į Bęt piirma, nęguįpė pater'1 
hfaojries ujaromi planai tyrinėtiĮko- į Whaleno -rankas,! jjtįą ■ 
komunistinį judėjimą, Ko-'dokumentai buvo pasiūlyti i 
munistų Į1 Partiją, “Daily parduoti ĮI stambiam i New Į 
Workerį” ir kitas komunis- Yorko kapitalistiniui Įnik­
tų i įstaigas, taipgi ir Sovie- raščiui. “New York World”, ■ 
tų biznio organizaciją Am-'Tas laikraštis jų nepirko, 
tor g. i Prie to tyrinėjimo j nes buvo galima aiškiai mh- 
Washingtono ponus paaks-Tyti, kad jie sufabrikuoti, 
tino Whaleno paskelbti su- Whalen taipgi nepaaiški- 
fabrikuoti prieš Sovietus J na, kodėl jis atsisakė paly- 
dokumentai. . ginti savo dokumentų ląišk

Kuomet rengiamasi tyri- kų antgalvius . ’su antgalį 
nėti “raudonuosius” tai tuo viais "laiškų blankų, kurĮo'įį 
'pačiu sykiu kriminalistai, buvo • atspausdintos Max, 
dokumentų fabrikuotojai, Wagner spaustuvėj, E. 10tį' 

. visai nepersekiojami už kri- 
minališkuš darbus. Mat,, jie. 
sufabrikavo, dokumentus 
prieš* Sovietų Sąjungą,

New Yorko policijos ko-. 
mistonįęrfus Whalen1 dabar 
nei žodžio nesako ąpie tuos 
dokumentus. O kuomet jis 
juos paskelbė, tai savo pa­
reiškime jis tikrino, jog

Socialistinė Statyba
Sovietų Sąjungoj

Raudonoji Armija paisys 
Daržus,

“Pravda” ‘ dukart kėlę 
klausimą apie’ daržų taisy- 
mą Raudonosios armijos da­
lyse. RDVA karo ūkio val­
dyba; atsakydama-į “Prav-

• Bombay, Indijai (Prane­
šama, kad/ Anglai valdonai 
Indijoj (ves derybas įsu rid- 
oionalistų vadu Gandhi, kad 
prieiti prie susitaikymo.

Fabrikai—Mokslo Kombinatai 
r Leningrade ; organizuojama 
visa eilė c fabrikų—mokslo, 
kombinatų; Jie ruoš kvalifi­
kuotus darbininkus ir techni­
kus; < Vėliau’ tie fabrikai bus 
paveresti > augštosiomis techni­
kos mokyklomis, •

Rykove imta statyti mil­
žiniškas, cemento. fabrikas, 
kurs duos per. metud 400 
tūkst bačkų cemento.

St., kuo'met N. ZY. GraphiĮp 
redaktorius to reikalavo^ 
Whalen atsisakė su juo par 
simatyti. f h .' 

Whaleh taipgi atsisakė 
originalus parodyti Wą?i 
shingtone, ' 
vykęs į.; kongresą. Jis pą? 
•rodė tik fotografijas tų sų- 

______  ..____ , fabrikuotų dokumentų, 
apie jų “feisingumą” nega-l Tas parodo,: kad Whalen 
Įima nei abejoti. “Tie do-'žinojo, jog-tie dokumentai 
kumentai kalba patys už sufabrikuoti. Ir ųž tai dą^ 
save”, šakė jis. ■ ' |har tyli. ,

Sovietą Sėja Pavasari­
nį Javį Eina Gerai
MASKVA,— 60 nuošim­

čių Sovietų pavasarinių ja- 
vų sėjimo programos jau 
tapo išpildyta, sulig pa-

dos” kvietimą, nutarė pra-* I skelbtų “Ižviestijoj” skaitli- 
dėti plėsti,daržų ūkį Rau-|njų. Planas reikalauja, 
donosios armijos dalyse. kaj gį pavasarį būtų ąpsė- 
Pagrindan amamas laisva-j įa 74,000,000 hektarų (hek- 
noris karę ’ dalių' nžudoji-Į taras 2.47 akrai), ir iki da­
mas daržų sklypų, kurie bar jau apSėta 44,000,000 

hektarų. .Kėle'ktyviai ūkiai 
apsėjo 22,000,000 hektarų. 
20,000,000 hektarų apsėjo 
pavieniai ūkiai ir 2,000,000 
hektarų apsėjo sovchoząi 
(valstybiniai ūkiai).

Tai reiškia,'kad 55 nuo­
šimčių sėjos plotą apsėjo so- 
cializuoti ūkiai.. Gi nesenai 
J. Stalinas pareiškė, kad 
jeigu šiemet sorializuoti 
ūkiai pasieks 40 nuošimčių 
sėjos, | tai, bus ,,gana gerai. 
Atsiekta daugiau, negu ti- 
kėtąsi. , . L • - .

randasi toms dalims paves­
toj teritorijoj. Pagrindinis 
tikslas—aprūpinti karo da­
lys daržovėmis.

Statoma Linų Apdirbimo 
Fabrikai

EmS veikt du nauju' “Lno- 
sojuzo.” linų apdirbimo fabri­
kų Pskovo ir Novgorodo aps­
krituos. \ Fabrikai duos kiek-, 
vienas po 1,500 torių pluošto. 
Imta statyt dar 5 nauji tokie 
pat fabrikai; Jų statymas ‘tu­
ri būt baigtas šiais metais.

Pašalpos Fondai Nukentėju- 
šiems nuo Buožių 1

, Laikydamasi?valdžios di­
rektyvų, RSFSR Sovnarkomas 
nutarė įsteigt prie rajonų vyk­
domųjų komitetų pašalpos fon- 
dus5 asrienims ir ūkiams, nų- 
įklentėjusiems nuo buožių. Tie 
{fondai > yra, skiriami, yienkar- 
tęms negrąžinamoms, pašei- 
poms davinėti tiems, kurie šio­
kiu ar tokiu būdu,bus nuken­
tėję nuo buožių. Į

OsinstrojuB Bus Baigtas 
Statyti Laiku

- Pirmoji BSSR .rajoninė sto­
tis Osinstrofus ims veikt šiais 
metais rugpjūčio—spalio7 mė­
nesiais. Dabar statoma sto­
tis; gavo mašinas iš Vokieti­
jos, .švedijosį Belgijos ir Ame­
rikos.

kuomet buvo nu-

Sovietai Pagerbia Gar­
są Tyrinėtoją Nansen

Vokietijoj Komunistai Ko- 
i voja Pries Fašistus

BERLYNAS.— Praneša­
ma, kad apie’ 150 komunis­
tų trečiadienį, susikirto su 
fašistais Haidenau mieste­
ly. Dvidešimts penki asme­
nys tapo sužeisti susikirti­
me.

Tokio, Japonija.— Penk­
tadienį vidaus reikalų mi­
nisteriją patiekė planą ka­
binetui del praplėtimo vie­
šųjų darbų visoj šaly, kad 
tuo būdu “sumažinti” be^ 
darbę. Bedarbė paliečia 
Japoniją, .kaip ir kitas ka­
pitalistines Šalis. ,

! MASKVA.—Sovietų sį>au-į 
ją plačiai rašo' apie šiomis’- 
dįeno'mįs mirusį Sovietų Są­
jungos draugą, mokslininką 
ir garsų šiaurės krašto ty­
rinėtoją profesorių. Nanseh;' 
norvegą. Lunačarskis Y>ri?,' 
siniėna tuos laikus, kuonfėV- 
didžiuma pasaulio buvo 
prieš Sovietų, Sąjungą iš- 
priežasties kapitalistu šmei*. 
žtų kampanijos, o Nans'erL* 
stojo už Sovietų Sąjungą.

Sovietų spauda taipgi 
primena Nanseno didelį pa* 
sidarbavimą laike badė So­
vietų Sąjungoj 1920-21 me-? 
tais.

Maskvos Sovietas, kurio ' 
garbės^ nariu Jansen buvojk 
pasiuntė jo giminėms apį# 
gailestavimo telegramą.
' dMoksHnės įstaigos Mas­
kvoj ir Leningrade surengė ’’ 
susirinkimus " jo pagerbi-

i ‘

Kovoja Prieš' Algų Nuka- 
poiimą '

■ NEW' HAVEN, 'Cdnm-y 
Darbo Unijų ’Vienybės Ly­
ga kovoja prieš algų huka- 
pojimą Sargent Locį< dirb­
tuvėj čia. Pastaruoju lai­
ku ta' dirbtuve nukapojo 
darbininkams algas nuo *10 
iki 20 nuošimčių. ' •

Jęruzolimas— Ketvirta­
dienį čia teismas pasmerkė 
nužudymui' du arabus už 
.dalyvavimą sukilime prieš 
Anglijos jmnerialistus rug­
pjūčio mėnėsi. pereitais me­
tais. Jie kaltinami nužudy­
me 23 žydui

* New Yorke Auką Rinkimas (Tag Days) del “Daily Worker ” Prasidėjo Vakar. Tęsis Šiandien ir Rytoj. Darbuokimės, Rinkime Aukas!



Puslapis Antras šeštadięn., GeguB.17,19301

IF fujsyArLiTinjAĮijUN p'Any::'
1 Į H* J by lAįs^/iNČ. hl’ l H t H " 

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Stateet,1 Brooklyn, New Yorfc

SUBSCRIPTION KATES: ■ ! , , .
United States, pėr year...,....,$6.00 United States, six months.........$3.00

! Brooklyn, N. Y-, yęar.;Bwttyn, N. Y., sixsinonths...$4.00 
f JJoreign countries, per yešjr..t$00 Foreign countries, six months..$4.00 
K Canada and Brazil, per year...$6.00 Canad and Brazil, six riionths..$&.{#

APŽVALGA
' Marksą^ įkaičiau.
, pasididžiavimo pū

Entered as second class matter March'xll, 1924, at the Post Office at 
' Brooklyn^ N. Y,, under the Act of March 3y> 1879

I KAS SVARBIAUSIA “SOCIALISTAMS”
B y' riv'

Svarbiausias dokumentas, kurį išleido paskutinis posė- 
j dis Aptrojo (“socialistų”) Internacionalo pildomojo ko­

miteto tai atsišaukimas į ‘Sovietų Sąjųhgos darbihinkus 
ir valstiečius: “socialistai” šaukia juos sukilti prieš Ko­
munistų Partiją. Viso pasaulio imperialistai rengiasi 

(įginklais užpulti Darbininkų Respubliką; o “socialistai” 
savoi manifestais bando kurstyti darbo žmones tprieš< So- 

y vietų valdžią. Ii’ vieni ir kiti siekia to paties tikslo—^ 
nugriauti proletariato diktatūrą ir sugrąžinti buržuazi- 

; jos viešpatavimu įkąd ir su atgaivintų carizmų, ,, 4 ►..
& Tįjė social-ju'odašimčiai būk nesupranta to,' jog1 šilkilti 

' Sovietų šalies darbo žmonėms prieš savo valdžią tai bū-

Kaip Yra su “Šiaurės -r 7 j 
Lietuvai Šelpti” Pinigais?į IĮ’ 

‘‘Lietuvos Žinios” (už ge- 
guž. 3 d.) • praneša,1 r kadi 
“Šiauiįps Lietuvai npkęntę- 
jusiems njio • nederliaus 
šelpti komitetas” nuškyręš 
2,000 litų kažin kokiai Šiau­
lių/‘L. |VąikpM dr-jsfi. Pa­
sirodo, kad tasai komitetas 
“bąduoliams šelpri” surink­
tus pinigus dar ris tebelai­
ko savo kišenių] . įr juės 
škięsto tjenį, kas tik einą 
su fašistais. Kaip žinoma, 
to komiteto pirmininke yra 
Smetpnos Kruvinojo’ ’ bobai 
Prie jo prisišlieję ii\ keletas

-tų sukilti'patiems'prieš sdyė. Nes komunistu vado^au-rĮiaudininkų, laižytojų ta- 
Iyimą Sovietų .vyriaijėybė^nieku kitu nesirūpina, kaip tik šistų.’ ii t 7 I ( 

darbo žmonių- reikalais. • ■ ..... , ............. .... į |: , ; ■ . .
kB.et’ ^^-a vertuSj “socjab3.!1!’’ manifestas yra netiesio- Juodasimčiu Atsišaukimai |gims atsisąuKimas į visų salių gyventojus: va, ziureKite, D ” - “ “
7 kok^ “pragaištinga” yra bolševikų valdžią, kad turi pą- Brooklyne

Šauo

tginis atsišaukimas j visų šalių gyventojus: va, žiūrėkite,

g čios Sovietų Sąjungos darbininkai sukilti prieš ją!
‘‘Socialistų” Internacionalo komitetas, susirinkęs Ber-

.atsiipipti ir tai, kad Jęiek- 
yienas susipratęs darbinin­
kas mokšfe ' Įvertinti tuos, 
kurie po. juo pasiraąo! 
iJH/.i-in; '''Lį. r

Tegul Darbininku > 
Organizacijos Pasisaugo

Kietosios ąngliessrityje, 
WiĮkęą-Barręjf išmestieji iš 
komunistų Pąi’tijos skaldyr 
tojai ir renegatai lovesto 1- 
niečiai, šaukia savo “konfe^ 
rericiją4f ant gegužės 25 d.j 
Jie išleido^ atsišaukimus' | 
įvairias darbininkų, ęrganį- 

, zaeijas, prašydami prisiųsti 
4el^ati^0 ’ H'/

i Komunistų i Partija sau- 
■ kia 'visas' šįriip'atizuojančias 
> ą'e^oįįuciniąii^ -t judėjimui, 
; darbijūnkų ; prganizacijad, 

atsisakyti teiljsti srvo - dele!-, 
gatus į konferenciją”. Jos 
tikslas, reikia' žinoti, yra

tarnu R^nHvno. suturėjimas darbininkų or- 
i, "sociausLų" internacionalo Komitetas, susirinkęs Ber-i . T'V'ri. . y.u D OOK 7 e n-.mOapiioe m m vi d ai 11 m P i m n 

lyne^ nesurado nieko svarbesnio, kaip atakuot Sovietų _ le^dzianu bjaurūs, juoda- 
f Respubliką šiuo kritišku laiku, kuomet* desėtkai mįlionų s™tisko turinio^ lapeliai, 

pavergtų žmonių kolonijose ir pusiau-kolonijose sukilo “Atmučkim P.au
prieš imperializmą ir abelnai prieš buržuaziją, kuomet ■dorąją Hydrą!” Juose peri 
kapitalistines valstybės įkaitusios mobilizuojasi į naują 
pasaulini karą, kuomet fašizmas kaskart drąsiau riau- 
moja visose^ kapitalistinėse šalyse. ' ' '

Vyriausią rolę “socialistiniame” Intęrnacionąle lošia 
Vokiečių Socialdemoki’atų Partija ir Anglijos Darbo Par- 

, tija. Pirmoji nuo pat pereito karo pasirodė kruviniau- 
| jsias į darbininkų budelis; antroji dabar šimtais šaudo, 
k bombomis drasko ir ant durtuvų Siausto sukilusius Įndi- 
; jos darbininkus ir valstiečius ir tūkstančiais areštuoja. 
^ (5 Amerikos -“socialistų” vadai, policmeisterio ’Whaleno 
i1 talkininkai, kaip kad O’Neal, lyg nekalta mergelė, pe- 

i įįiai^ trauko, būk “sunku suprasti, kaip ten yra Indijoj,” 
M .Bąt visi “socialistų” Internacionalo komiteto nariai, 
i.tamą skaičiuje ir amerikiniai social-faŠistai (Wall Stry-' 
to imperializmo bernai), puikiai supranta savo bendrą 
pareigą prieš Sovietus ir prieš komunistus, kurie < vieni 

j teveda* proletariatą teisingi! kovos keliu. >; . ' ■

^Įmoksiąs prieswetus,” sako
r ' ’ VALSTYBĖS MINISTERIS STIMSON

ganįzacijąs ,nuo, pdsiuntimo 
savo delegatų į Nacionalę 
Mąinięrįų Uųij;osrkotif^i,fenr 
ei ją, kuri įvyks viena savai­
te vėliau, s

Komunistų Partija 1 šau­
kia visas darbininkų orga­
nizacijas išrinkti savo dele- 
gatiis Į^NaribhSlės* Tft'alni 1̂ 
rių Unijos konferenciją, ku- 
ri įvyks( ibirželim 1 d.j. 134, 
įU. ’P m ė. Št^‘ Hazleton, Pą., 
lOTval.irJtąd ( 'j - 
^TaLtiuS'ftHkąmįausiąą ąt- 

k 'sakymas ręn^gąjtąpiš. ■ * |, 
i uaf-oininKug, s iri jųtri , įk r] - V i 1
ši darbąjmpsj 'kuriq ga|- Gerai Užtepė ant , j Į 
irOYYHG V A rcliVxi I J

užvadinti “Atinuškim Rau-

. tReskariūsli, 
pasididžiavimo pūliai veržiasi

! iš visų kraštų. - ;
Bei šitaip, protauja, sako 

rašytojas, < tik tamsius dą- , 
vatkos. i Nes, «

Mes žihome, Riek daug žmo- j 
nių dasikasė prie inteligentią- j 
kūmo viršūnių, nors jokių dip-

1 lomų, neturėjo. , O kokius uni­
versitetus ,b,ųvo baigęs Augus-

* tas Bebelis arba Keir Uardie, 
arba Debsas, arba M. Gorkis? 
Ruthenbergas nebuvo , baigęs 
jokių aukštųjų lųųkslų. Jack 

; London tik vėliau- atsisėdo uni- 
versiteto gųolan,* kuomet jisai 
buyo jau Jąbaį gąrsus litera­
tas. Apie šekspirą žinoma, 
kai jis vįsiškai jokio patento 
neturėjo. , prįgąitis, pasinėręs 
jsauo “classified adyertisemen- 
tuose” ir (dievobaiminguose ne­
krologuose. . apie numirėlius, 
užmiršo viską, i o naujo nieko 
neišmoko. Kokis tai galutinas 
idėjinis sukliurimas. > Kokia 

,tai stačiai kūdikiška tendenci- . 
ja reklamuoti save ant idėjiš­
kai nuskurusio Halsted- Stree- 
to bruko! - “Aš jKu importųo- 
tas iš Šveicarijos tavoras...” 
Gal Bridgeport© davatkėlėm 
ir i šiaip jau politiniams prasi- 
radeliams ir imponuoja tas 
argumentas,„bet ką^behdro ji­
sai turi su marksistų nusista-

‘ tymu į diplomuotus ir nediplo^ 
mųotus veikėjus?

Amerikoje berods yra du 
sutyėrimai, ką, visuomet di­
džiuojasi savo mokytumu: 
Qrigaitis ir j tūlas Kučins­
kas, kuris savu laiku unks- 
čiojo pef' “Tėvynę” ant ko- 
^itjnistų. Socialfašistas Gri­
gaitis neapkenčią komunis­
to ^Kapsuko, kadąngi

P- S- *•>* |

IĮ d. : Mickevičiaus-Kapsuko e^b- 
|| liwcijaį per kalė j ibius ir kator- 
I įgąp/ per Sibiro trėmimus, link 
j bopev izmo, evoliuci j a, nesu­

tepta jokiais islaukįnidis sū- 
mptiniaįs, jo rimta1 ir rusti ei­
sena* ’prie Komunistę Jhterna- 
cibnalo Grigaičiui/ 1 i

EKSKURSUA Į šovinys^ i
i“Lai’svėsM No. 85, krisluo-Įko geresnės vietos;gyveni- 

ąe pastebėjau, kad- draugai j mui ir gero uždąriąą Dau- 
laįsriečiai ruošiasi prie eks- geiis nyri važiuotLiJ itokių, 
kui sijos į .Sovietų Sąjungą. km^e jo]uose darbinihkų or- 
®utų gerai, kad lietuviai ganįzacijose nepriklauso ir 
darbinmkar aplankytų prn- ^0^^ nekovojo V 
letarinę valstybę,~ bet butų k-QVOja ug pasiliuosą’rimą iš 
gerai, kad su ekskursiją at- jalginės vergijos, ibkfe^ge- 
vyktų bent Viepaą;geras,ko- raširdžiai7 ■ yįį 
munistas, kuris galėtų pa- buržuazijos, nėra pageliau- 
buri keletą savaięių ir, pri? jami proletarinei !vMtei 
sirinkti geros medžiagos, d . Z' \

v. . . J . . I1 Reikia atsiminti, kad SS-
Važiuojant į SSRS, jjeikįą Į.j^g proletariatas kraują be­

turėti mintyje, f kad SSRS j0, gyvastis aukavo, ;badą 
nėra Lietuva, ipeij kurią; gą- kentė, kad išnaiknjualsiur- 
Įima per sp jau t. _ Sovietų Są-Ibėles buržuaziją iijižįi jis < 
junga yra didelė valstybė ir j negaI priimt ' ištiestomis . 
norint kiek geriau j susipa- __ _

1 žinti, reikia pabūti kėlės są-^ąkurie nedri^Eflda- 
j vaites. Atvažiavus, čia ne- sįu kovoje. Spviejtį nrole- 

reikia sėdėti viešbuty ar kur tąriatas gerbia tik “ tokius, 
striboj^. beį;, Stengtis kuo darbiniųkus, kiuąe. aktyviai 
dauginusia (inatyti ir susi, daiyvąują klasių kov> ir 
pažint. Tąda tik bus naų- grumiasi su savo šajįeskur­
dą iš kelionės' pačiam ir ki- - -r' 
tiems galima papasakot. I

Pavyzdžiui, pernai buvo) 
atvažiavę keli lietuviai, bet 
nei vienas, nepasistengė su- 
Si'pažint su kaimu, su geru 
kolektyvu?. Pas mus galima 
daug -pamatyti. Atvažia­
vus būtinai reikia aplankyti 
Krymą, Kaukazą ir kitas, is-lįę ^arka^rfiini diktar 
torines vietas, kur teka |tūt.ą jr viskas bus gerai. ;

Amerikoj yra .'Florida, 
Kalifornija, kur vaisiai au-

rankomis tokius (3krbimn-

siu kovoje, Soviętųprtle-

žuazija. ,, . ' . |
j Amerika < yra turtingi 
valstybė, visko, yra ir nieko 
netrūkstą. Darbininkai- ba­
dauja ųo todėl, kad nėa 
bet todėl, kad sandeliai per­
pildyti produktais ir nėra 
kur dėt,' Viskas ko reikia, 

I pakeist supuvusią buržuaš-
dėm . niekinami komunistai. 
Po jais pasirašo keletas 
juodašimčių,, kurie pui’vina 
ir niekina komunistus. ■. Kad 
sukelti prieš. komunistus 
tamsius elementus, lapelio 
autoriai tauškia: . J j •

' Bolševikai, kaip viki žinote, 
i vartoja bjauijausias į priemo­

nes Riekti savo’ Į piktų tikslų. 
Kui’ itižgriębė įmįjaįs, <jie itero- 
rizudjai daybiijinkus, | jr| ju<įs

- mrioJišU £ j , ~ ‘ j
!> šiai perėmiaMiomunizmo ’slibi- l x • ’ p-’ w■‘J1

nO ir ju komisarukams nuo- “VeiCanSKO oUnO

ja boikoto pritepęs? n oriėsi^l , lMraše
I k—----- riF- - * -

„■ toją^. koliones,. . Šmeižtus, irJ^ukOi W pietų sukaktuves ir, 
?' biąuriaurias insinuacijas. • jpasin&udodamas ta proga,

Kaš žino bent ką, tai ži- tik aišku, tą žmogų apdrab- 
no,1 Imd čia yra melas nuo |stė menševikiškais • purvais.

• pradžios iki galo., Betgi tie* J ^4 .4-, fi-j Prtiseika duęda
s I juod^imtiški j - sutvenmai' ‘™įW5«n 11 • n«.
* mano; kad su tuo jie galės 
' sukelti tamsiąsias jėgas

prieš mus ir, jei ko, gal pa­
vykę . padaryti net fašistų 
fiziskąs puolimas 
ševikų. Nusisuks 
tonos, Kruvinoj o 
sprandą pirmiau, 
galęs. ką padaryti 
kam ir visam pažangiajam 
judėjimui.

Išleidę tokį lapelį, fašistų 
klikos “generolai” j privalo

ja boikoto prieitas,’ p ,pri< I l*TraŠė
gerus lietuvi usį Velke j\is-4-vdr- pofcąį špialtų aplėk d. Vi I Kap-1

!‘v.-Net Washingtono valstybės ministeris Stimson pripa­
žįsta, jog iWhaleįo,“dokumentai” prieš Sovietų' prekybos

L Organizaciją Amtbrgą, kaipo “finansuotoją” komunistinio 
. judėjimo Amerikoje, yra. falšyvi nuo pirmos iki p'askuti- 
į nes raidės;, kad jie yra begėdiška klasta.
: . Ministeris Stimsonas, todėl, pareiškia: .
R “Platūs sumoksiąs yra padarytas, kad prigaut įforigre- 
f są ir centralinės vyriausybės Valdininkus kas link vadi- 
? namo Sovietų valdžios slapto darbo- Jungtinėse Valstijo- 
'! se; jsurtuo suokalbiu yrą. susirišę tūli asmenys, sėdinti 
, ąugštose ir valdiškose vietose.” r ’
|į. , Klastą yrą taip gremėzdišką, taip rupi, kad ji netinka 
| jūei tokiam -imperiąlistųi ir .reakcionieriui, kaip valstybės 

ministeris. , \ ’ Į, '• k"-.'' .'7- v "
A' Bet aklieji fašistai, kaip kad kongresmanas Hamilton 
į Fis|i, New Yorko kazokų galva Whalėnas,; Amerikos 

Darbo Federacijos streiklaužys MaWoII, visriiek naudo-' 
ja tų klastą, kad “prigaut' .kongresą” įr prayaryf įstąty-, 

rmą delei komunistinio judėjimo “ištyrimo iš pademeni- 
| jo§”fkad užkurt naujus persekiojimūš prieš kovojančius 

darbininkus ir tuo pačiu laiku paskleist dar bjauresnės
t kariškos propagandos prieš Sovietų Sąjungą.

Pirma negu Whalenas1 kapitalistiniUftse laikraščiuose 
/paskelbė tuos padirbtus dokumentus, jam buvos siūlytą?) 

įrodymų įrodymai, kaip-ir kur jie yra suklastuotį; jam 
buvo nurodyta'spaustuvėle New Yorke, kur .tie-, popier- 

s galiai spausdinti. Bet jis nuo viso to užsimerkė; ir tuom 
‘ pasirodė lygus klostuotojas, kaip ir baltagvardietis, /ku­

ris davė. spausWmjai’u&ok^na tuos padirbimus iššpąujs-5 
jLdlnwi,'k '.i*'/ 7'2 j aJ-f-
i- Tačiaus tų “augštų” klostuotojo nieks J ndareštųoja, 
■ nieks nekliudo; jie tebelieka “garbės vertais” žmonėmis, 

—kuomet keturi komunistai drg. Fąsteris, Minoras, Am- 
Į toris M? ’Raymondas nuteisti trims metams yra pūdomi 

kalėjime vien už tai,, kad juos išrinko didžioji kovo 6 d. 
bedarbės demonstracija įteikti miesto valdybai'bedarbių 

•reikalavimus. ' ‘ ~
f , Tąi kapitalistinė - teisybė; bet kitokios ir nebus,- kol 

darbininkai patys paims Visą galią į savo rankas.

ant bui­
tie įSme- 

agentai* 
negu jie 
bolševi-

r atsakymą,1 '■ ‘ pa- 
r eikšdamas? į ą j, į į j .<.«

Rašo. Grigaitis apie Kapsu­
ko 5(>'mėtų sukaktuves-.1 > Ir 
raudona gija per vįsą jo raš­
tą pereina mintis: Kapsukas 
net gimnazijos nepabaigė. Jis 
'neišlaikė riet ^ešiųklesųi egza- 
meną. Jis ii* tikru universite­
te studentė herai buvęs. Jis 

< ir Markso raštų niekuomet vo­
kiškame originale nėra studi­
javęs. ,

Supraškite,; geri?, žmonės, kad 
aš',' Grigaitis,' 'ir' universitetą, 
baigiau ii\ vokiškam originale

Radio Tinstąs
V .' Generalė Elektros Kompanija, Amerikos, Telefonų ir Telegra­
fo Kompanija, Western Electric Kompanija, General Motors 
(automobilių) Kompanija ir įvairios kitos yra sudariusios ben­
drą trustą su didžiausiomis lig šiol "radio kompanijomis. Wa­
shington© vyriausybė būk rengiasi tą radio trustą traukti tieson 
užprižengi m ą Shermano prieš-trustinio įstatymo. Tai, žinomą, 
yJa-Uk blofas. . (Panašiai juk pirmiau “teisė” ir Standard Ojl

torines vietas, kur 
narzanas, boržomas (van­
duo panašus į seĮs’erį), kur 
serganti ^darbininkai mau-, - - . •
dosi, kur seniau maudyda- ta* T? ’’’‘••‘T 
vosi caro gimines ir aukšti ūbauja ir or^jas Jcę- 
valdininkai. Būtinai reikia Pa’ °1 galėtų ta proga 
aplankyti viena , kitą lieta- naudotis serganti-too 
vių kaimą, bo pavargę darbuunka

. . k-<T. j | Viskas ko reikia, gerai susi-'
Pageidaujama, kad n°l 23 organizuot darbininkams iv

L. vienas ' atvažiuotų, varto- ipai-eikalaut, kas jiems pri- 
. . . ___ ...i- jantis gerai plunksną, ku- yauso,. •, <: II

GiIgaičiui, ' renegatui ris sugrįžęs galėtų ką nors .
is renegatų, iššaukia tiktai vie- Jyoti Amerikos lietuviams j Amerikos Komunistų j ai‘ 
nąi prakeiktą1 1 žodį^T-būdelis.^jj ' hįnįnkairis. 1 tija n uola t kriesiji^rlJnn^^
Jis per "savu laikfraštį nekartą' ' ’■ • , -'■ ų, t kųs .vtkV
ir ne du vaidino budeliais ir j ’ Važiuoti geriausis laikas Hava, bet visgi dar'dujžiu- 
nri rūkaliais tos partijos žmo- rudeniop, kada visi būna su- ma Xmer. darbininkų Velka- 
nĮs kun sukėlė*didziausivpa- -ž ‘iš kurortų (atostogų). si burŽuaziioš'ir jos W
sąuly revoliucija, kuri šiuo ° 1 j 1 i jyD <tarpu visuose pasaulio k&š- mus tiarbminkaj. ir ivai-Įįuodegoj. Nepajėgia pažint
tuose daugiausia nukenčia tarnautojai važiuoja 1 savo mirtiną priešą. Jokias’

Į kurortus daugiausia nuo 1 šalies revoliūciriiai sųsipra- 
gegužės iki rugsėjui. Dau- tę darbipinkai negerbia 1 ’ 
Įgiausia važiuoja birželio^ ir | negerbs tokius darbininkus, 

į kurie k nedalyvaują klasių 
kovoje ir nepriklauso Ko­
munistų Partijoj,' profsą­
jungoj ar kitoj kokioj dar­
bininkų organizacijoj, kuri 

(aktyviai dalyvaują klasių 
■kovoje. I ’

Ar šiandien' Vokietijos 
į darbininkai gali gerbt kokį 
ten buržuazijos pataikūnų, 
kurie stoja priėš sayo bur­
žuaziją į žutbūtįnąkov^ 
Aišku, kad nę, ,

Dar ’ir kitas yra blogas

si buržuazijos'ir jos tokajų’

nuo reakcijos siaubūnų., . I
v i i X. '• "’y.'

Savu laiku buvęs “revo­
liucionierius” Grigaitis šian- L _ -

liepos menesiuose. Pas mus
" ''/ ge-

Idiai yra paskendęs šmuge-. .P0S T “ lyjį. Išsimetė jis save išW svarbu pamatu » 

revoliucinių darbininkų ei- r \ eai- 
liųĮtaip anksti, kaip anksti Norintiems Važiuoti Į
iškilo tarpe buržuazijos ir 
proletariato griežtesnė ko­
va,' Jam dabar paliko tik 
vienas: plūsti ir pulti tuos, 
kurie vis tebeneša raudoną­
jį kovos vėliavą.

Dalyvaukite Partijos Diskusijose!
į^omunistųPartijošCe'n'trd1 Komitetas rągina vi- 

sus Partijos narius įr revoliucinius darbininkus da- 
lyvnutL-prįeš4mnferencinėse Partijos -diskusijose. 
Partijos spaudos skiltys yra atdaros del diskusijų 
apie’ problemas? Amerikos darbininkų ir ‘P&rrijoš 
tjikos ir nusistatymo klausimais. Mes ypačiai krei- 
Siamės t į <diauguSĮ dirbančius f abrilplpse /y^iltliis p

arboeunijų-judėjime, d taipgi kiekvienų uienų .iman- 
ius dalyvumą Pati jos darbe, dalyvautu Ritose diskų--,

7:z-vi\' 7 '
Draugai raginamirašyti trumpai ir į temą 

straipsniai neturi, viršyti 7Q0 žodžių),, kądangi mes 
neturime daug vietos. Rašykit paprastai išrašyda­
mi naudokite viėn^ popieros, lakšto pusę. Rastai, tai­
komi kalbiniam laikraščiui, turi būti pasiųsti tiesiai 
to laikraščio redakcijai. Gi raštai, taikomi Daily 
Woriteriui, turi būti pasiųsti į Agitpropą, Komunis­
tų Partijos Centrd Komitetui, 43 E. 125th St., New . 
York, N. Y, #

J. V. Kom. Partija.

2000 Komjaunuolių į Ped- 
vuzus

* 
r

vietų Sąjungą

Tuose pačiuose krisluose 
d. Papilietis rašo, kad au­
gant bedarbei, daugelis lie­
tuvių darbininkų klausinėja, 
kaip galima važiuoti į Sę:-| 
vietų Sąjungą. Tokių laiš­
kų ir aš gaunu daug, kurie 
teiraujasi, kaip galimą at- 
važiuoti į SSRS. Nieko 
nuostabaus, kad /iarbininkąi I ap2reišldmas. < Ką! 
nori vąžiucįti. Reikia paša- j amerikiečiai pasitraukiu S 
Mi, kad norinčių važiuoti Komunista. p^jos jr pas- 

-} skaičiųs^ augs. . .
Jei Sovietų Sąjunga liuo-;Sąjungą.', Reikia 1žinoti, 

. sai leistų įvažiuotų, visi Len- Į kad į tokius dezeFbyrušJktf- ' 

. kijęs, ■ Lietuvos; Latvijosi iririe bėga iš Partij&s'/žKri^ 
■ kitĮj .valstybių -1 darbininkai ma dar blbgiau, ttįgU'ĮM.j.Į.

sugužėtų.. Reikia- . atšiminųtuos, kurie - visai1 nėpnkUfc .! 
ii,' kad ir taip' gyventojų so. Tokie žmonės pratarti , 
skaičius smarkiai auga. A-* paskutinį pasitikėjimą.'-1' '

-* . Kurie šiandien bėga is >
■jai prisidėjo gyventojų. partijds, iš klasių

Kiek metų atgal iŠ viso ko, daro klaidą ir vėliau 
pasaulio darbininkai plaukė liesis. Kada komunistinis.

Suvienytas Amerikos Vai-(judėjimas visose šalyse 
, stijas. Šiandien nors p.
biskį, bet visgi proletariatas) 
plaukia iš viso pasaulio į 
SSRS, o dar už metų kitų I 
plauks dar daugiąu. - 
' Tiesa, yrą, skirtumas nuo 
tų (Europos) ^darbininku, 
kurie atvažįuoją ii- norin- ^__________ s
čių iš Amerikos važiuoti. Iš ar kitokiems į Sovietų S?" 
Europos ir Azijos atvažiuo- jungą atvažiuoti ii; apsigV 
ja persekiojami savųjų vai- venti negalimą p,; 
džių, o iš amerikiečių jiė§- (' P. V. žalpis

• ' ’?7 ' ' \ '. ’i '-

YLKSM CK (Visos Są- i 
jurigos Lenino Komdnįstį- 
nio Jaunimo Sąjungos Cen- 
trp-Komitetas) nutarė mo-' 
bilizuotį 200(j ^komjaunuoliu 
į ^ąukstąsįas. pedagogijos 
mokyklas i ir technikumus. 
Narkompfdšo 'kolegija, bri- 
tąrdąirii šiai p'riemonei,7i(i- 
tarė ’^zbij()hirudfi 1000, yiė- 
tų pwierui }dąrbihihikų ya- ...._ .
'dovąųjamąm sąstatui, Kom- pie 15: milionų po revoliuci- 
jaunuoliam prirengti į mok- • — 
telą,' 20' gegužės bus plačiai 
(visur) atidaryti specialūs 
kįiirsąi. .i . ■ t

amerikiečiai pasitraukia Ž

kui nori1 važiuoti1 į ^Sovietai?

kad į tokius dezertyrus/ku-

DARBININKŲi LF/iADininiiv \
_ ™ ■ MB

Radio, ypač trustifikuotas, yra vienas iš didžiausių kąpitalis- 
tinęs propagandos įrankių; muzilpi Įr jijti įvairumai duojjaipi, 
kad pritraukt klausytojus, rekiamuot jiems kompanijų tavorus 
ir skleist buržuazinę propagandą. _ v ,

Brkš tžąjmgą kapitalistų propagandą per'jų rądjo, geltonąją 
spaudu, mokyklas ir bažnyčias ' komunistiniai laikraščiai liekasi 
vyriausia atspirtis. To 'nepamirškit^ dabartiniame Daily Wor-yra-ųK aipias. pranašiai juk pirmiau teisėj v/iį^juuo. au>Fuus.. tiv ncpuiu*.®..,««*v ««*■

■BHManirt ir kitus’truštii^ b'įię'lcaipbuy^ taip, ir į&o trufr- kMiojyąjuj^delęi^ujy jsk^iojųiir- dpjfei finansi-
|r dar galięgęsnįąi& ' i <įl ••■ *' ' n^s Para?,os* ;* < fj t

Gegužės J7 į.: t 
firrPraąįdėjio Francūz.ų Revo- 
EucMą, Julius JTą-
įnonfi, T91T. į

' Gegužės 18 d.: , 
' —Nužudytas Meksikos pre­
zidentas Cwranza, 1920.

po ga ir stiprėja, ir klasių fy' 
j Į va aštrėja, revoliucinis 

dėjimūs eina prie savo.
Įlo, Trauktis iš kovosfr°n'
I to yra neatleistinas prų51' 
I žengimas.

Ne komunistams ir ne°r' 
Iganizuotiems. darbihirika®5

nmig
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PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU'

$M1- 
iį|$ok«į 
Mirinkų or- .

i.e' (g0si

tVMd'SS. 
krrt lie- 

kak'padą, 
kiii^ siur.

yttoa kla-

tik toiduą. 
ijie aktyviai 
į kovpjp ir , 
a šąliesĮįur- 
. L si 
t.d; turtiip 
fra ir nieko , 
bininkarbi- 
kad ninii

indeHai 
ais ir. nėra 
s ko reikia, 
ią buržuazi- 
starų dikta­
tus gerąi ■ 
ra .Florida; 
r vaisiai an- 
ten bui’žua- 
orgijas ® 
tų te proga 
iti nuo dar- 
darbininkai.

a, geraįsusi-!1 
Ūnfokams fr; 
s tiems pri-

kapitalistinėse, ša- 
didesnis grafteris,

—Tegul bus pagarbintas,!
Jonai! ;• /' 1

—Į balą su savo garbini­
mu, kunige. Kaip sveika­
ta? Atrodai lyg nesijauti 
gerai.

—Įspėjai, Jonuli. Esu la­
bai susirūpinęs, kad nėde-j. _ . . ,
rainai užmigti negaliu. Įdirbtų tūkstantį dolerių į

-O kas? Parapijai l?avait«" °, kitas ,toks P?1 
pradėjo šiauštis, pagtabų z,m°«us’ da?J. s,u"k,aU- d“'b; 
bei krikštynų mažai turite, damas> ™ ant

.su gaspadine'kas negeistino P™gyv«™°- Taip pat tau 
atsitiko, ar kas? k.umge, anoti, kad

I Kuomet 
lyse juo 
tuo geresnis tėvynainis; juo 
daugiau pinigų pavagia išl 
valstybės, tuo mažiau tam-! 
pa nubaustas. Pas Sovietus 
nėra to, kad vienas žmogus, i 

įveik nieko nedirbdamas, už-

turiu pažymėti, kad St. Kavec­
kas, turėdamas net 4'2 metus 
amžiaus, ’niekur jokioj-.D-joj

I neprigųlėjo ir tik L.;SJ ir D. B. 
D-joj dar heiŠbuVęs^ nei metų. 

. laiko' mii-ė, gaudamas pilną 
pašelpą ir 'pomirtinę. 1 Tegul 
būna kiekvienam kaipo faktas,] 
kad pašei pine d-ja ' kiekvid- 
nam reikalinga ii* jei kuris ne­
priguli, tai be jokio’ atidėlioji­
mo turėtų stoti pašelpihėn! 
d-jon, pakol dar amžius pavė­
lina įstoti, nes tai pareiga ap-l 
rūpinti save ir sykiu likusią sa­
vo šeimyną, ne tik suaugę, bet 
taip pat if jaunieji, nes nei 
vienas ridina padaręs sutarties I 
su sveikata.
! Ant 30'd. gegužės D-ja ren-l 
gia iškilmingą atidarymą savo 
vasarrfaroio ir parko, kuriame j 
bus daug; įvairumo, kaip tai: j 
žaidimų,! dainų, prakalbi); 
taipgi /bus proga ir darbinin- 
ikigkiems 'Reikalams pavaryti 
gerą j saigitaciją—gaubi aukų, I 
nes, tai fbusi viena iš geriausių Į 

i progų prie atidarymo, nes ti-l 
.kimaši daug įpublikos, tad rei­
kia ir išnaudoti, nes dabar la­
bai svarbus• momentas. Į tai 
turėtų kiekvienas atkreipti 
atydą pats ir kitą agituoti.

L. S. ir D. B-kos D-jos 
Korespondentas.

LONDON, ONT., KANADA

.blUAU, dl Add! • • • • jį i -i •i . n • i -i - visi Rusijos fabrikai, visos d; 
Su pagiabais bei knks- įgdirbystės, veik visi bizniai $

rr n I1 YVl o o'vi T" filAITA </ / r.

munietiįPaJ

nuhlsunį W j

ininkų Velka- 
ir jos lekaju 
ajęgia pažnt 
riešą- Jokios' 
niai susipra- 
negerbia ® 
darbininkus, 

raują klaau 
riklauso Ko- 
ijoj, profs?- 
j kokioj dar- 
izacijoj, k® , 
vauja klasių

n Vokietijos 
iii gerbt koki 
is pataikūp?> 
ids 
;būtinį kov??

is yra 'iJlo^1
Kai 'kurį 

jasitraukia ®

teikiA'  ̂W^ t 
ezei'tyi'ud.'kii'1 
!arti3
u) Wfeqf

itiMjiwSsi i

lien bėg^ ,J»S' 
ašių k 
ąirvMfiu^;

komniii^f; 
ose ŠaIW®

ii^lasĮs P 
evoliucinis J!1 
ppe savo ift; 
iš kovos f'*0’!' 
eistmašį 

staras ir |ne^

į S' 
uotiii; aps»r

tynomis negalima ant dievo 
rugoti, Jonai, Kunigams 
bedarbė.dar, ačiū dievui, ne- 
gręsia. Ale bolševikai man 
pakajaus neduoda, Jonai, ir 
taip pradėjo griaužti mano 
razumą, kad aš nė;užmigti 
negaliu. A < ■ .

—Argi?! Tai-ką? Bol­
ševiku jau rengiesi pastotų 
ar ką? . ■ .. (

—ščyrai. tau, Jonuli, pri­
sipažinsiu, kad tavo,,ąną 
dieną .pasakymas apie , Ru­
sijos bolševikų naujus gelž- 
kelius, elektros stotis ir ki­
tus' nekatalikiškus darbus, 
kurie kaštuoja šimtus mili- 
onų dolerių, o neužsitraukta 
nė vienas centas paskolos, iš i 
užsienių—mane bailiai su­
paralyžiavo ir neduoda man 
ramybės. Aš negalių, Jonai, 
suprasti, kas ten pas tuos Į 
Rusijos bolševikus darosi, iš 
kur jie tuos pinigus ir tą 
energiją ima? Kibą visos 
peklos velniai ateina jiems į 
pamacį? Net plaukai ant 
galvos Stojasi: visa Europa 
skęsta skolose, jokio imi< 
.prūvmento veik nepadarius, 
o. bolševikai atlieka tokius 
didelius darbus su savo pi­
nigais ir dar iš užsienių šio- 
to pasipirkdami. Mano ra- 
zumąs, Jonai, nevalioja su-' 
prasti*

—Suprasti labaj lengva, 
kunige.! (Tik tas nesupran­
ta, kiuris nenori suprasti ar­
ba užglūšytas .melagingo­
mis apie .Sovietų Rusiją ži­
niomis.; Rusijos Sovietai at­
lieka ir; atliks tokius milži­
niškus darbus be kitų page]- j 
bos todėl, kad visi darbinin­
kai eina su savo darbinin­
kiška valdžia. • Patys dar­
bininkai su vyriausybes 'pa­
tvarkymu nutaria atlikti tą 
ar kitą darbą; sukimba visi 
kaip skruzdės ir atlieka. 
Pinigiškas klausimas dar 

. lengviau suprantamas,- ku­
nige. Pinigų Sovietams ne­
reikia skolintis todėl, kad 
pas juos nėra grafterių, kas 
net jau per visus kraštus 
liejasi kapitalistinėse šaly­
se, Ten kiekvienas grafta- 
ris, sugautas prie valstybės 
turto, kišamas į kalėjimą 
ar net statomas prĮe sienos.

Į priklauso Sovietams, o ne 
1 privatiškiems žmonėms, ir 

visas pelnas eina į valstybės 
■ iždą, o ne į privatiško kapi­

talisto kišenių. Ar dabar 
jau supranti, kunige, kodėl 
visa Europa skęsta skolose 
ir kodėl “Sovietai, neužsi- 

1 traukdami nė prakeikto 
cento7 skolos, atlieka; tokius 

I milžiniškus dąrbus ir taip 
garbingai triumfuoją prie' 
naujos, komtmistinės tvar-i 
kos per senosios; kapitalis-- 
tįnės tvarkos griuvėsius?

—Ir tie' durniai bolševi-l 
kai, turėdami valdžią savo 
rankose, dirba už tiek pat), 
algos, kiek, ir paprastas Jur­
gis’ gauna gatvę šluoda­
mas?!

—Taip, kunige. Taip ir 
turi būti ir bus visame šia­
me sviete, kada darbininkai 
sutrėks kapitalistinę tvarką 
ir paims valdžią į savo ran­
kas.

—Prilaikyk mane, Jonai, 
nes išvirsiu iš kojų... Net 
akyse raibsta ir iš tavęs da­
rosi du, Jonai. Vesk mane 

> į kleboniją, nes susmuksiu 
1 ant gatvės iš to susijudini­

mo,
—Pareisi ir pats, Icunige. 

Nebūk ištižus lepšė ir pra­
tinkis prie šiurkštesnio gy­
venimo, nes proletarams lai­
mėjus revoliuciją ‘gali prisi­
eiti ir7 su ’ lopeta padirbėti 
kunigėliams.

1 —Nuo pavietrės, ugiiies; 
bado j ir revoliucijos išgel­
bėk mus, viešpatie!

—Tai ir likis sveikas, ku- 
Jnige.1 ■

—Su ponu dievu, Jonai. 
Ąš dar; įsikibęs į šitą lik- 
tarnės stulpą pastovėsiu 
vąjandžiukę. Kinkos pra­
dėjo drebėti.

Pravažiuodamas pro Londo­
ną, buvau sustojęs tenai dar-, 
bo pajieškoti, tačiau darbo vi­
sai nėra vilties gauti. Atva-I 
žiavę farmeriai, juokiasi iš 
larbininkų, siūlydami po $5 ar 

$10. į mėnesį, bet jeigu papra-| 
šo po $40 į mėnesį, tai tvojau 
gauna klausimą: “Ar ant me­
tu?” Miestelis mažas, bet be­
darbių labai daug yra. Vieni 
atvažiuoja, kiti vėl išvažiuoja,] 
o dirbantieji tedirba Į savaitę I 
po 35 vai. Atlyginimas 25—i 
39c į vai. Visi laukia gėrės-j 
nių laikų arba įkaro. Bet pa-Į 
klausti, ar yra ,prasmė kariau­
ti prieš ką nprs, tai atsako, 
jeigu apginkluotų, tai pirmai 
reikėtų išmušti visps kapitalis­
tus, o paskui in karas būtų be­
prasmis tarp savęs. BĮęt paša-, 

Įkyk, kad neorganizuoti darbi-, 
ninkai 'to padaryti negali, tai 
sako, skurdas prives prie or- 

I ganizacijos.; Sako, Rusijos 
| darbininkai be karo būtu ne­
pajėgę Mikės su Kerenskiais | 
nublokšti nuo savo sprando.

Laikas dabar būtų organi­
zuotis po komunistų vėliava, 
tada nereiktų laukti geresnio 
laiko, geresnius laikus rastu­
me kovą laimėję.

“Keleivio” špaltose mačirtu, 
kad ir Pijušas nebepasitiki sa-Į 
vo “socialistais,” nes sako! 
Klaipėdęje darbininkai ir ne­
patiki jais, sakosi, kad pir­
ma suorganizuoja, o paskui 
fašistams parduoda, tai bent 
“idėja.”

P. Stuk as.

NASHUA, N. H.
Kaip Išrodo po Gaisrui

WORCESTER, MASS.
L. S. ir D. B-kos D-jos mė­

nesinis susirinkimas įvyko 6 d. 
gegužės. Tarpe kitų D-jos rei­
kalų buvo pranešta komiteto, 
kad mirė Stasys Kaveckas, .42 
metų' amžiaus. D-jos komite­
tas viską atliko—suteikė* pas­
kutinį? patarnavimą,- gėlių bu­
kietą,, grabnešius ir palydėjo 
į kapus pagal D-jos taisykles.

Jau buvo laikraščiuose pra­
nešta, kad 4 d. gegužes čia 

Įkilo didelis gaisras ir neapsa­
komai daug nuostolių padarė, 
Praslinkus š’aVaitei laiko, ga- 

1 vęs ptogą, rili vykau pažiūrėti, 
kaip ten’.viskas Atrodot; •

Pirmiausiai gaisras prasidė­
jo nuo 6. and M. Co, tilto, kiu­
ris, eina per Nashua upę. Tuo- 
jauą ugnis persimetė į medi­
nius namuš; nors jie’ buvo ‘ir 
tolokai. Paskui1 persimetė 
skersai gatvę, kur buvo dau-l 
giau namų ir nuėjo i Worces­
ter gatvę. Ten sunaikino, daug 
namų. Paskui ugnis persime: 
te skersai gelžkelį ir pasiete 
dirbtuvę, kurioje išdirbinėjo 
del šaltkošės dirbimo mašinas 
ir kitokius dalykus, ir vįską 
sunaikino.i Paskui pasiekė ki? 
tą dirbtuvę. Daug sunaikino 
lentų; Ir nuo čia jau pradė­
jo viską šluoti, kas tik pasi­
painiojo. Nušlavė dvi bažny­
čias, 223 namus ir 50 gara- 
džių^

Kaip pažiūri j tas vietas, ku­
riomis Ugnis praėjlo, tai mato­
si tik skiepai ir kaminai pasi­
likę, o 
ta.

šiaip viskas sunaikin- 
X G.

[DARBININKAI!^ '>, ■ i -1 | DARBININKES!

LAI GYVUOJA REVOLIUCINIS
THE IDEAL OPTICAL PARLORS

SUKILIMAS INDIJOJ!
i Remkime Kovą prieš Imperializmo Priespaudą!

Kovokite už Nėprigidmybę J. V. Koloniją!
: Reikalaukite Geresnią Sąlygą prie . Darbą!

Mases ife 350 mil ionų vargstančiu indusų pradėjo'kovoti už nusikra- 
I tymą Britanijos imperialistinės priespaudos. Britanijos bosai per sa­

vo tarnaitę “Darbo Partijos” vaidilą pasiuntė šimtus tūkstančių kar­
eivių, ginkluotų orlaivių- ir automobilių užmušinėjimui indusų ir grio­
vimui jų. narpų. 'Už Britanijos /brisp’sį stoja Wall Strytas, jo valdžia 

Į jr kariuomenė; Intfūsų laimėjimas' prieš Britanijos imperializmą ir 
Vietines! buržuazijos atstovą Ghandit būtų didelis: pavergtų .kolonijų 
masių laimėjimas prieš imperialistinę priespaudą. Todėl tą sukilimą 
turi Temti viso pasaulio darbininkai. Tas patarnautų kaipo ženklas 
kovos Amerikoj pavergtom ,kolo)ujom, Įcorios. kenčia tokią pat baisią 
priespaudą. Tas pastatytų mus j tiesesnę 'liniją kovose ūž pagerini-

i mą sąlygų dirbtuvėse' prie darbų! P , i

NESTOVĖKITE PASYVIAI!
RemJkite Indijos * Revoliucinius triūsėjos kovoje prieš jūjų prĮe^ys, 

kurie taip pat yra ir mūsų-priešai.

Paramai Indų Revoliucijos prieš Imperializmų ir Imperialistini Karų!

Seredoj, Gegužės (May) 21,1930
LAUREL GARDENS, 75 E. 116 ST., NEW YORK CITY

Pradžia 7:30 Valandų Vakare
Rengia Komunistų Partija, 26 Union Square, New York

BRIDGEWATER’IO DARBININKŲ 
KO-OPERATYVES DRAUGOVES

" NARIAMS

Kad 7-tąs Dividendas po $10.00 ant sero 
dalininkams bus išmokėtas Savaitėje Birželio 
(Jone) 23-28,1930.

Reikalinga teisingi antrašai, kad siuntiniai 
pasiektu savininkus.

BRIDGEWATER’10 DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGOVE

Per IZIDORE RATILIS, Ižd. 
42 Spring Street 
Bridgewater, Mass.

WILKES-BARRE, PA. i Kritikuoja Prez. Hooverio 
Brolį Del MihGarizmo

Svarbios Prakalbos

Nedėlioj, 18 d. gegužės, ren­
giamos djdelės prakalbos, ku­
rios įvyks 53 Brink St. Pra­
džia 7-tį vai. vakare. Kalbės 
V. Kemenovich/ Louis Mc­
Laughlin, kuris nuteistas nuo 
1^2 iki 15 metų kalėjiman, 
Brin Slinger ir P. Frankfeld, 
Komunistų Partijos organiza­
torius. -.

Visi “Laisvės” skaitytojai 
privalo ne tik patys šiose pra­
kalbose dalyvauti, bet kalbinė­
ti ir tuos, kurie “Laisvės” ne­
skaito. Prakalbose išgirsite 
daug naujo apie mainierių ir 
abelnąi darbininkų reikalus*

Rengėjai.

OAKLAND, Cal.— Stam­
ford Universiteto studentų 
laikraštis atakuoja prezi­
dento Hooverio brolį Theo­
dore J. Hoover," direktorių 
inžinierystės mokyklos ta­
me universitete, del jo mi- 
litaristinių pažvalgų.

Prisipažino, Kad Nužudė
Pačią

PORTLAND Me.— Ken­
neth Williams, 22 metų am­
žiaus, prisipažino, kad jis 
nužudė savo pačią, 18 me­
tu amžiaus, balandžio 4 d., 
del to, kad namie pasidarė 
“nepakenčiamos sąlygos.”,

PHONE
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

Mūsų reko,- 
menduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentama

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame įr 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI- 
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ,

\ Atneškite Mums Savo Akių Vargus
j Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt
) bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia- 

mes visuose atsitikimuose’ ant Retinoskopijos (tat yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių). •, j ;

r JŪS ATRASITE, KAD M^rSŲ KAINOS YR!a‘ LABAI ’ŽEMOS
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLUI ‘

DRS. SCHONGER & STENGĘR
OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-33$ Division Avenue
BROOKLYN, N. Y,

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Ehza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

Greitai K w 
me gardžiausius už­
kandžius 
Lunch).

pagamina-

(Quick

užsiimame 
pardavimu

Taip pat 
pirkimu, 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Aven Cor. 14th St 

New York

JUOZAS

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ |75«
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobUiaus ir važinėjimas 1 
(laisnius garantuojame)____ _|25
Speciališkas kursas važinėjimo $10.

- Mokiname lietuvių ir anglų kai- 
boję. Mokytojom yra lietuvis,

9 vai. vakare, . nedėldieniais 10 
ikix12 vai. ryte. • Veltui knygelė!

KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad , mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone________________Main 9669
Bell_________________ Oregon 5136

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58t^ir 59th St«^ NEW YORK CITY

Įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

limokite geriausiai mokamq industriją. Mūši) gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, on-J 
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba $60-10(T į savaitę. Leidimai už-. 
tikrinti. Už dykų sujieškome dprbų savo studentams. Klasės dieno- * > 
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. rNedeUomis nuo 10-12. Kata­
logas uždykų.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervui Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 

1 Skilvio, žarnų ir M ė šiuža mes Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerkles 
Ligų, Reumatizmo, Sciatlkos ir Strėnų Skaudąji- 

Į mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
Iffl/įfaĮSKS Į galiu pagelbsti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
sliniais būdais. Greitos ir-pa stovio s pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai-—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZiNS 110EIST16thST.N.T:
Specialistas Jau 25 Mėtai

VALAMnOSi 9 X M. U 8 P. M. NedėlloJ 9 X M. iki 4 P. M.
(Tarpe 4th Ave* ir Irving PL;

vi



Puslapis Ketvirtas' tAiiSiVjir { Šeštadien,,, Gegužės 17,1930

KETURIŲ TEISMO KOMEDIJA
— Spaudai paruošė V. Kapsukas 1

kė> kad jokio sukilimo Jie neorganizlyb ir ; 
nelaiko savęs kaltais. 1 11 * = 11 V|

Po tu pareiškimų liudininkų ssųkdinim^ 
komedija. 11 šnipų, sustoję aplink ^ulko 
kapelioną, po du pirštu į viršų iškėlę1, 'kar-! 
tojo paskui' kunigą prisiegos žodžius. Visi 
pabučiavo kryžių ir evangeliją. Paskui vi-1 
si jie buvo išsįųsti į gretimą kambarį^

Pirmasis birvo pašauktas žinomaš ‘Šnaras 
—budelis Laųąnaųskąs, kuria jibau'diuįnkų 
ir s.-d. valdžioj mėtų buvo paimaųkiaš‘teis-{ 
mo atsakoniyttėn už areštuotųjų kankini­
mus. Pirmmmkas persęrgęjio jį, i kad itik 
tikrą teisybe kalbėtų, nes'užHaVreikėsią 

' atsakyt , prieš [dievą, ir įstatymus. Ir tas 
budelis parodė “tikrą teis^ę”|';) j1 y' Į.į

AŠ žinauj--paliudijo jis,—kad K. Požė­
la ynu LKP; CK pirmįniukąs.' Per jo areštą 
balandžio meni, kur, ir, aš dalyvavau, pas jį 
buto’ rasta daūg komunistinių; dokumentų, 
laiškų ir koiįespondencijų su Smolensku ir 
AnSganečiu. ‘į Aš taip pat žinau, kad jis bu­
vo Šiaiiliuofe karo komisaru, kada ten bolše­
vikai buvo (1919 m.). ’ Dabar jis vadovavo 
Lietuvos kojnunistinės partijos organizavi­
mu. ’Aš žinau,skad Čarnas buvo Lietuvos 
komunistų-teroristų vadas. Tai jis nušovė,

NEWBURY, ONT., KANADA

(Tąsa) p >1
Bet štai gruodžio 24 d. iššaukia ant ko- 1 

ridoriaus dėt Požėlą, Greifenbergeij, Gied- 
tĮ, Abromavičių, čiorną. Iš pradžių visi 
manė, kad juos -gabęs tardymui žvalgyboje ’ 
jar .pas komendantą. Kieme laukė jų aš- 1 
ituoni kareiviai ir 1 karininkas. Dideliu ! 
latsargumu,.pasodino juos į kalėjimo^ auto-.! 
knobilį. Vežant uždrausta buvo kaliniams 
Ine tik kalbėtis,| bet ir pasijudinti. Kur 
guos veža, nieks nežinojo. Pažiūrėt per 
'automobilio langelį negalima buvo. Per 
langelį draugai tik pastebėjo, kad veža per 
Žaliąjį Šančių tiltą. Išvažiavo už miesto, 
y Gal jau šaudyt veža”—^pralėkė pas kali-* 
hius mintis. Bet kaliniai buvo ramūs.
I Ant galo, aūtomobilis įvažiavo į 2-jo,pės- 
tininkų pulko kazarmių kiemą ir sustojo;

1 Dideliu atsargumu buvo įvesti kaliniai į 
s pulko skaityklą; Ten* jau? aišku’ pasidarė;

ko nori budeliai. Čarnas pasakė: “Mūsų 
. likimas jau iš anksto nuspręstas”.
L ; • Salėj buvo pora dešimčių karininkų, keli 

: kareiviai ir karo valdininkai. Pusėj dvy­
liktos prasidėjo begėdiška, šlykšti teismo

•‘ komedija. Išėjo trys karininkai. “Teismo” 
l;. .pirmininkas atsistojo'ir pramurmėjo kele-. . ... _ . .

tą žodžiu, kurie turėjo raikšti kaltinamąjį CK nutarimu, Vytautą Alęksą, Panevėžio 
, aktą.. Be areštuotųjų pavardžių, jis paša- apskrity nušovė merginą Marę Mačiulytę,

kė, kad jie kaltinami 14-u punktu “ypatin- Panevėžyi-il­
gojo įstatymo respublilai ginti”. Sekreto- gyvybės*).

Į rius perskaitė to punkto 1turinį, kuriame 
; yra sakoma apie ginkluotą sukilimą, prieš- Jis—duonkepys, bet savo profesijoj nedir- ti, 
■■■ valstybinę agitaciją armijoj, kovą prieš ^°? tūrėjo visą eilę slaptų butų komparti- r4'

Lietuvos nepriklausomybę ir tt jai... Juozas. Greifenbergeris—“Mopro”
i' , ... „. i. , , „ . . pirniininkas. Balandžio mėn. jis buvo areš-

: Perskaičius • kaltinamai aktą”, pirmi- tuotas kartu su Požėla. Jis-aktyvus ko- 
mnkas paklausė K. Požėlos, ar jis pnpazĮS- munistas ir varė komunistinį darba profsą- 
ta save kaltu. Truputį susijudinęs, Karo- jungose... Giedrys—kompartijos “ČK na-

■ lis ėmę įrodinėt, kaip juokingas kaltinimas rys įr Benas komunistas:.. ,
; sukilimo rengimu. Kaip komunistų spau- . . . .
’ d o j, taip ir kairiųjų darbininkų spaudoj ne Į Labanauskui pabaigus savo , “parody­
ki vieno žodžio nebuvo, apie tai, kad dabar p^ūs , pirmininkas paklausė kaltinamųjų, 
. darbininkų klesa turi stengtis Lietuvoj’ im- ar n®turi jie ko nors pasakyti ar pridėti 
į ti valdžią. Antrai^,' darbininkų spaudoj P™5 _t°, ką pasakė “liudininkas”. Pirmas 
B buvo 'įrodomą, kad dabar netinkamas tam I kalbėjo drg. Karolis.. Jis pasakė maž daug, 
‘momentas... Kada Pilsudskis rengė prieš j ^i ką: ' .

Lietuvą avantiūrą, kairieji darbininkai pa- —Kuomet žmogus, kuris laiko save geru' 
sirodė kaipo vieninteliai tikri Lietuvos ne- 'kataliku ir'ką tik prisiekę-ir bučiavo; kry- 

—priklausomybes gynėjai nuo lenkų imperia-1 žiu ir evangeliją, taip nachališkai ir begė-
ūs^ų- lTokie jie buvo, tokie ir bus. Tiesa, diskai meluoja, reikia tik reikalatit jo teis-! 
jis neatmeta, kad jis yra kairiojo nusistaty- man patraukimu Aš visiškai nežinau karo 
mo žmdguš, bet prieš dabartinę (fašistų) dalykų ir del to negalėjau būt karo komi- 
valdžią jis' negalėjęs ągituot, nes apie, jos šaras; Kada aš balandžio mėn. buvau areš- 
buvimą tepatyrė tik per areštą. Senieji jo- tuotas, pas mane buvo rasta fotografiją,' 
dalykai buvo likviduoti' amnistijos, kurios jkųr aš nusitraukęs kartu su kareivių gru- 
ir naujoji valdžia nepanaikino. Po amnis-lpe; bet tai visiškai neįrodo, kad aš buvau 
rijos jis gyvenęs visą laiką visiškai 'atvirai ikaro komisaras. Jau aš šakiau, kad darbi-’

.' ir mokinęsis universitete... Tuos žodžius ' 
; pasakius, pertraukė jį pirmininkas it pą- 
Lįakė:1 /

—Jūs kaltinami priešvalstybiniame vedti- 
Vme prie visų valdžių. i ' -

—Visais nurodytais “nusikaltimais”—pą- 
<šakė toliau Karolis—aš nelaikau savęs kal- 
t tU. _'7J '

: Y Po Karolio kalbėjo drg. Juozas ir nurodė 
platesnėj kalboj tuos pačius momentus; Jis 
nuro-dė į savo kalbas darbininkų mitinguo­
se ir susirinkimuose, kuriuose jis dėstę tas 
mintis, nuo kurių m dabar neatsisako.

Čiorn'aę, Giedrys ir Abrąmayičius pateiš-

1 ■ ' 1 ;. ĄnistGį'P. Rį Londono divizl- , 
jos, tarpe VVindspro ir Londo- , 
nę, iyio .1 d, gęgužės pradėjo 
mainyti!; bėgius. ' .'Tapo šuve^- 
ta prie Wihdsoro' apie- 350 
darbihinkų:Pirmbs gegužės 

, niekas .nešventė iš šių tarpo. 
.Darbas buvo Atliekamas tisiog 
katorgiškai, kas dieną dirba­
ma buvo 13-14 valandų, taip, 
'jog per dieną-'padarydavo po 
12-13 mylių. Bet dar valan­
da ir dviUšeidavo, kol parvež­
davo vakarieniauti. Po vaka­
rienės 9 valandos ir 5 vaL ry­
te į keįiama įdarbininkai-' Į

Pritrūkus kantrybės, poros 
asmenlUf pastangomis, (tapo su- 

' keltas' streikai ir 9 dieną ge­
gužės, po pusryčių, niekas ne- 
I’o,■ i darba. > Atvažiavęs trau-;
inisipavnti^ tarpininkų pašto- _ 

vėjo ir, nieko nepešęs turėjjo 
, grįžia į1 savo Mėtą. ; Forinanai 

perėjo per yagonus patardami
■ i eiti dirbt, bęt 3Sems Buvo pasa- 
■ 'kyta, jog mes hoijm tik 10 va-' 
,, landų dirbti, į valandą po 30 1 

’c'eiftiij o tie'po'25c, ir kad nę- 
varytų kaip gyvulių tokiame 

'karštame1 laikė,'1’/
Roadmast^įiuJ buvo reika­

lavimas-patiektas iš. vakaro, 
taip kad reikalavimas buvo ži-1 
nomas ir kitiems viršininkams.

tojai su pinigais ir užmokėjo 
už. gegužės’ 7 darbo dienas. 
Gal tik 'dalis .važiavo Sepiaro 
gelžkeliu, o kiti, dauguma, nu­
ėjo važiuoti Senaro gelžkeliu, 
kad nebeduoti atgal, sunkiai j 
uždirbtų centų, nes' tam tik ir 
atvažiavo išmokėti , pinigų. 
Kad darbininkai skandalo ne-‘ 
dAiytų, -tai dar du policmanai' 
atvažiavę buvo iš Londono.

Tai tdkie streikai ant gelž- 
kelio įvyksta, kad nieko nelai-

• rdi, nes dauguma nori "dar il­
gesnių valandų; nežiūrint, kad

' ir 'per 7 dieHas darbininkų vei- 
‘ dai supliuško gerokai. Dau-
■ giau pastangų^prie tokių dar-
■ bininkų, kad sukėlus juosė di­

desnę koyą prieš išnaudotojus.
' Ten Dirbęs.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

L.D.S.A. I RAJONO KUO­
PŲ SEKRETORĖM

k Gyveninio aplinkybėms taip susidė­
jus, prisiėjo permainyti gyvenimo 
vietą. Todėl visos 1-mo Rajono kuo­
pų sekretores įsitemykit mano nau­
ją adresą. Draugiškai, L.D.SA. I 
Rajono Sekretore, O. Gaškauskienė, 
51 W. 7th St., j Huntington Stė., 
N. Y. ' A r : , ’^(115-117)

TAI TIE ŠVELNŪS

KCIGARAI^

Dr. Jonas Repšys
881 Massachusetts Ave.

(arti Central Square) 
CAMBRIDGE, MASS.

Tel. Porter 3789

PLATINKI!
(“LAISVĘ”

OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 po pietų ir 
Nuo ^-9 vaL vakarė. 
Nedeliomis; 10-12 vai. ryte.

VARDŲ

MENDELO
Kurią Jus Pageidavote

Padirbti iš suderinti} Hava­
nos tabakįį. Vitoya vien 
tik iš importuoiaį tabaku
KAINA PO lOe IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Mrta

STANIO PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikaląvirio> Muds dgaraa 
taipgi ir per paįą feiinitįiji- 
me, kaipo užsakymus (orderiu).

, K4 REIŠKIA TOKIE 
RAŠTAI?,,

Ir kokią naudą nešą abelnai 
Baudžįai; talpinimas jotgąne 
organizacijos, kurioje, kaip 
jiats redaktorius išsireiškė, 
,‘|gali prigulėti' visokių politi- 
rtių ir tikybinių pažiūrų lie­
tuviai,” su panašiais išsįreį^i-’ 
mais, kaip N18 "Tėvynės,” 
septintame puslapyje: "Na, 
pasirodė patsai' 4 komisaras. 
Bet jau, išrodė ne tasai pats 
žmogus, kaip keletas metų at­
gal. Veidai (ištinu j®n■ ū* pil­
vukas paaugęs, apsitaisęs 
dau g^geriau už pači lis darbi- 
nink3fe. Visai neišrodo į dar- 
bininkų vadą.” Duokim sau, 
teigia korešpondeptas; iŠ;.,kokios 
itors priežasties jau ant tiek 
yra “sųkvaįįiojęs/L tkad daro' 
išvadą, jog’ Reidas tik per su- 
tinimą gali suriebėti, -O' pilvui 
^ėreikia tinti, tas ir taip gali 
i jpaaugti,” jau žmogus gerai 
apsirėdęs negali būti darbini n-

.■., t' Įsigykit 

Rašomąją Mašinėlę 
Galit Pirkt ant Išmokesčio

L_ apskrity nušovė merginą Marę Mačiulytę, Jie tiek pareišk6 mums> jog 
Panevėžy kėsinosi ant kareivio .Dau^manto reikej ę. daug anksčiau praneš- 

1gyvybes*). Be to jis aktyviai dalyvavo dai- ti’ be (o esą dabar daug be 
bartinio komunistinio sukilimo rengime, darbo žmonių, kurie nori dirb- 

”• Praėjus porai valandų 
streiko, -atėjo taimkyperiai į 
vagonus; užrašydami, kas Mna 
dirbti, kas ne. ■ Po šio dalyko 
dar kiek laiko • praėjus, išva- 

ižiąvojį darbą apie 60 žmonių, 
200 žmonių tapo paliuosuotą. 
Daugelis-neturėjo pinigų (trau­
kiniu važiuoti, tai specialiai 
atvąžiavd iš Londono tąrnau-l

jai..,. Juozas Greifenbergeris—“Mopro” 
jpirmininkas. Balandžio mėn. jis buvo arės-

ninku klasę dabar jokio sukilimo nerengė, 
ir liudininkas negalėjo paduot ne vieno fak­
to, kuris būtų galėjęs'įrodyt, kad ištikrųjų 
sukilimas buvo rengiamas. Liudininkas ne­
sąžiningas melagis...

Pirmininkas reikalauja, kad nebūtų “įžei­
džiamas” liudininkas ir kad’greięiau Požė­
la'baigtų kalbėt,
. Antras kalbėjo drg. čarnas. Jis susijau­
dinus karštai pasakė:

*)’ Visi-jie. buvo palikę iš komunistų agentais- 
provokatoriais. V. Aleksa buvo užmuštas 1923

Mačiulytė—1925 m. pradžioj., pasikėsinimas 
aut Daugmanto^-4925 m.

(Tąsa bus)

kų vadas, dėlto pagal tokio 1 
gyvūno supratimą, riebesni 
žmonės yra sutinę, d yforHnin- 
ky vadai tūrf bflti šndžifrvę, įr' 
purvini, o jei naują kotą ?ip-į 
sivilksi, tai jau netinkamas va­
das. Je^gu takįe raštai randa! 
vietą S.L.A. organe, tai neilgai 
turėsime laukti, iki iš tokių ko­
respondentų susidarys'; gaujos, 
išsivolios, ! kaip deglosios, ir 
apsišaųks save darbininkų va?, 
■dais, -išsmukdami savp va<daiš 
ar "jeneroiais” tuos redakto^ 
riuš, kurie jy "korespondenci­
jas” talpina. Visas trūkumas 
tame, .tai finansai, o jei ne tas 
trūkpnias, tai jau būtų senai 
iššaukę karą. Gal tą trūkumą 
užpildyti tapo pėr.' sand&rie- 
čius sutvertas Lietuvių Politi­
nio Iždo Komitetas ? Ir kaip 
jau ^9-tam Nd. “Tėvynės* pra­
neštą, tas komitetas4' ne "bai- 
kiują,” bet pradėjo biznį iš-, 
tikrųjų, nes pardavinės ženk­
lelius su Didžiojo Vytauto at­
vaizdą. Nors apie Vytautą 
visaip kalbama ir rašoma, bet 
neį Maitas neužgina, kad jis

buvo’ tikras kareivis, nes jei 
nĮątė reikalą,- tai draugavo su 
tavo tėvu ■ užmušėju, ;ir būjų , 
tinkama, kad pinigai surinkti', 
laike. 500 m. mirties jubilėjaus, 
bji tųJ sukartoti kovai prieš ko-' 
munizmą. -■ ' • r? < ■< -

? Kita1 korešpondenmja 49;
**iTęvyiita”. iŠ Amstardanų

■ N. ’praneša,; kad .prakad-' 
bos (buvo gerai išgarsinta ir. 
žinojo, kad kalbės kokia tai 
Mažeikienė; Bet ‘kada ūuėjo
4 prakalbas, tai manė,..kad

■ progrešyvhj' snsirjnkiiTiėlis.'Bet
i pamačius atsistojusią ir viso­

mis jėgomis rėkiančią moteriš­
kę, bet tik. pamačius, ją iš?

■ girdo “visomis jėgomis re'kian-
■ čią,” kol nematė,-tai ir negir-t
• dėjo, nors ji ir visomis jėgo-
■ mis rėkė. Mat, yr^ tokių, tau-
■ tiškų gyvūnų., įmrie akimis gįr-
■ di, o liežuviu mato. Ir tokių
■ sutvėrimų raštus tik įvertina
• didžiai gerbiamas redaktorius. 
I Vitaitis, ne .Gerdauskas, kuris

nemoka gerai čekį parašyti! ’
, . John J. Gerdaūskas. į

' Jau laikas kiekviėnatn čšdyt svei­
katą ir laiką—mest plunksną ir jsi- 
gyt RAŠOMĄJĄ MAŠINĖLĘ. Aš 
parduodu Remington Portable—ma­
žesnio formato mašinėlės su visais 
lietuviškais akcentais. Platesnių in­
formacijų klauskit laišku:

P. M. ŠOLOMSKAS
I 46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

/ EKSPRESINE KELIONE Į EUROPA
PER' HAMBURGĄ MŪSŲ MODERNINIAIS LAIVAIS ■

HAMBURG DEUTSCHLAND
ALBERT i B ALLIN NEW y ORK

Išvažiuoja reguliariai kas savaitė, prieinamos kainos. Tie- 
.siogii^iaį gęlžkeliais susisiekimai su Lietuvą. Taipgi regu- 
liariai Išplaukimai mūs .populiariais kambariniais laivais:

ST. LOUIS, MILWAUKEE IR CLEVELAND

Del informacijų kreipkitės j lokalinius agentus mūsą

Hamburg-American Line
39 Broadway • +. + -f- New York

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie- B! 
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy- w I 
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA. į 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve- j 
žąm į Storus ir stabas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir į kitus H 
miestai V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas. H

■ Scholes Baking, Inc.' ,
I PURE; RYĖ BREAD,. ROLLS & CAKES

I ' 10 SCHOLES STREET , \ H ? ,

■Brooklyn, N. Y/ Phone stagg 9645
iW

J ISTRA! 'i!

AMŽIAUS STEBUKLAS
Išdirbystė, ir 

■tai mūsų viengenčių 
lietuvių išradimas 

..P'USTĄI ' 
kuriu pagelia, visos senosSu 

brityos,/ kurios, jūsų ; prasmėj 
jau atšlūžinę savo laiką, už- 
mestos Jcur norą, įgrota ir 
Jums bet sj kar­
tą su stebuklais atlieka savo 
pareigas.. . . -

EXTRA!

LIETUVOS PREKIŲ I 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. ^Birutės” saldainių,'deš­
rų, lašiniu, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejanki] ir 
tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS,

LIETUVIS GRAB0R1US

NOKINTIEJI GE­
RIAU SI O PA­
TARNAVIMO IK 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, N U LIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidenciją: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel.: So. Boston 0304-W

'Britvos Švelnumas, prasalin- 
damas ta dreskiantį deginimu, 
kurio i tĮfernės, palieka veidą1 
kuo švelniausį.

Išbandymui siųskite savo lė­
šomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės j tikrinti Jus; 
verte šių naujų pustų.

Kaina; Safety Brįtvom '$2.00
■ Paprastom Brįtvom $3.00

Orderiuojant siųskite money 1 
orderius

ABERGR1P STROP CO. 
2200 Coral 3L, Philadelphia, Po.

Britvas išgalanlimui siųskit:

AHERGRiP Strop co. .
5311 Woodland Avenue, 

Philadelphia, Ęą.

KX 
pakei- 

prievar-

Lietuve Fotografių
Fotografuoju, Didinu ir Miiw

Visokiom Spalvom Paveikslui

Studija atdara kiekvieną ta L’ 
nedeliomis nuo 9:30 iki 5 po

MARGARETA VAIĄNflUS
Room <32, Wdtzencorn BIL

< Public Square
WILKES-BARRE, PA

Bell Phone, Poplar 7545.

A. F. STANKUS
GRABOR1US-UNDERTAKER

Išbalzamuoju k laidoja numlmįį į 
visokių kapinių. Norlntlįl 
tarnavimo ir ui 
valandoje UukiUS ps« mana 
galiu gauti lotus ant visokių kapelų | 
geriausiose .vietota ir oš

1023 Mt Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIA1
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM ] 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir Į toliausiai. — Didelis pasirinkto®**

Kaina žemiausia — f ©raišiai garantuojamL
Galima pirkti ir lengvomis išmokestinto.

MACYS BROS. FORNIMM#
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues; Brooklyn, N. *•
Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro



ližės 17,1930
šeštadien., Gegužės 17,1930 L A'I S V 8 3OT F Puslapis PenHas
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Pageidavote

derinti) Hava- 
Vidinya vien 

tuotaj tabaką.
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i IB DAUGIAU

PE ŠIANDIEN
Išdirbi '

IMU
Garden Street

Svarbus Pranešimas
• - T.U.Ų.L. rengia milžinišką 
pikniką 30 gegužės. Jeigu ir 
lietinga bus diena, piknikas 
visvien įvyks.

Kiekvienas darbininkas ir 
darbininkė turi žinoti, kad vie­
ną geriausių unijų, kuri tikrai 
rūpinasi darbininkų reikalais, 
kuri kovoja už pagerinimą 
dąrbo sąlygų dirbantiems, už 
suteikimą darbo arba pašal­
pos bedarbiams, tai yra T. U. 
U. L. Todėl visi] pareiga šelp­
ti ją, atsilankyti į jos parengi-

no, iiucs dgin 
•Kg Bfiiimdįfji* 
tymw (orderiu),

idinu ir Malw 
Ivom PamhlB

kiekvieną dial k 
9:80 iki o po

A VAI4NOU5 
dtzencorn DM|> 
t Square 

BABBE, PA

Poplar 7645.

•UNDERTAKER

tyri 
laidoja Duminntai 0 
Norlnttfi F 
imą * kilni. dbH®®9 
pat mane- P** 

uit visokių kaploh
tr oi Inh M*

Vernon Street
•LPHIA, PA.

siclėti prie • darbininkų klasės' J į j) į ApsįlMO 
kovii—suaukoję Tarp. Darbi-1 1B1FU “ r 
ninku Apsigynimui $6,50. Au- Protesto Konferencija 
kojo šie darbifirinkai : .'M. Me-1
kionis, Ad. Fertikas, J. Ferti-j Paskutinę savaitę Nęw Yor- 
kas, J. Pikūnas, J. Bereika irjke buvo areštuota daug jau-

| už dalinimų jūriniųkams lape- 
,ių‘ ’ • . •

Rytoj, 10-tą vai. prieš piet, 
Tarptautinis Darbininkų Apsi­
gynimas turės plačią konfe­
renciją užprotestavimuj prieš 
tuoš areštus. Konferencijos 
vieta—Irving Plaza svetainėj, 
Irving Place ir 15th 
Yorke.

Šiandie vakare gi 
moga naudai Labor 
rio,organo Tarptautinio Darbi­
ninkų Apsigynimo, Workers’ 
Centre, 26-28 Union Square, 
New Yorke.

P. Balsys po $1; Mart. Aleš-) "uorių ir suaugusių komunistų 
kevičiusr-^—50c.

Jeigu ir kitų darbaviečių 
darbininkai taip būtų padarę, 
tai iš Great Necko Tarp. Darb. 
Apsigynimui būtų pasiųsta 
graži krūvelė pinigų.

o—
Gegužės 4 d. čia įvyko pra­

kalbos. Rengė vietinės A.L. 
D.L.D., L.D.S.A. ir Tarp. Dar-

| bin. Apsig. kuopos bendrai.
linga unija šioj šalyj.

Mes tikime, kad ^vietos ii' 
apielinkių* lietuviai darbinin- 
khr-skaitlingai atsilankys į pik­
niką ir smagiai laiką praleis, 
nes bus gęra programa.

Įžanga- : nedidelė, vaikams 
jžhngos nėra; bedarbiai bus į- 
lęįįžiąmi, dykai.*;

Važiuojant į pikniką, imkite 
Garfield Park elevated iki 
Dešplairies Avė. “ stoties,' Fo­
rest Park ir čia išlipę eikite! 
du blokus į vakarus; gatveka- 
riąis važiuojant imkite Mad­
ison St. gatvekarį ir važiuoki­
te 7,900 West.

Nepraleiskite šios progos, 
visi ir visos dalyvaukite.

Rengėjai.

GREAT NECK, N. Y.

ga" Kalbėjo dd. F. Abekas ir J.’ 
Kraucevičius. Pirmasis kalbė­
jo apie darbininkų padėtį, ir 
kas juos laukia nusenus; ant­
rasis,—kas yra politinė parti­
ja.’ žmonių buvo neperdąu- 
.giausiai. Rinkta 1 aukos lėšų 
padengimui ir Agitacijos Fon-j 
dan.. Surinkta $16.

t , , —o— r »- ‘ ‘ 
Gegužės 6 d. įvyko A.L.D.

|L.D. 72-ros kuopos susirinki­
mas. Narių susiirinko labai 
mažai. \ Apart kif-ko, kuopa 
nutarė, kad būsianti susirinki­
mai būtų paįvairinami, t. y., 
atlikus paprastus organizaciji- 
nius dalykus, bus pakeliami ir 
svarstomi 
klausimai, 
raginimas 
kad būtų 
mas brošiūros api^ Vytautą.

Šis-Tas
Pas ' mus dabar gražu : 

liuoja -pievaitės, sulapojo 
džiai; žydi obelės, alyyos,, 
magnolijos, vesterijos ir kiti 
puošnūs medeliai. Soduose- 
čiulba paukščiai, po medžių ir 
gėlių žiedus dūzgia bitės,— 
renka medų. švelnus . vėjo 
dvelkimas nešioja skanų žiedų' 
kvapsnį visur, , sujudina liek-1 
nius vyšnių žiedelius, kurie 
byra, nelyginant snaigulėlės. I

Kad viskas klestėtų, žydė-i 
tų, būtų žavinga, tai turčiai Į 
turi pasisamdė tam tikrą k i e-1 
kį alginių vergų, kurie skubiai, 

.n u p rakaitavę, nusipurvinėję, 
Itriūsiasi diena iš dienos, gau- 
įdami prv §110-125- mėnesinės 
algos. Bet ne visi taip nląi- 
Įmingi”; daugelis nedirba, ir 
ibadac beldžiasi į jų duris... 
Bedarbių būriai pėsti ateina 
net iš Brooklyno, kad gavus 

{ šiek-tiek užsidirbti. . .
-Up

L. N. G. sodyboj dirba as­
tuoni darbininkai. Septyni iš 
jų lietuviai. Dirba po 9 valan­
das į dieną. Nuo dienų dir­
bantiems mokama $5 į dieną, 
p taip vadinamiems -‘nuolati- 
niams”—$120 į mėnesį.

Pirmą dieną gegužės laike 
pietų suėjo visi šios vietos lie­
tuviai darbininkai' būreliu, | 
ftad pasikalbėti apie tą svar­
bią (darbininkų klasės dieną.] 
Veiduose matėsi nusiminimas,! 
kad negalėjo tą taip svarbią 
dieną deramai praleisti, daly­
vaujant masinėje darbininkų j 
demonstracijoje. . . Trumpai 
pasikalbėję, nutarė bent ma­
ža dalele savo uždarbio prįl|

ža- 
me-

St., New

bus pra- 
Defendęs

bėgamojo momento 
Taipgi duotas pa-

A.L.D.L.D. Centrui, 
paskubintas išleidi-

Tūli žmonės čia buvo užsi­
geidę sutvert piliečių kliubą. 
Jau buvo^ net virš 30 narių ga­
vę. Kliubo vardu buvo su-

Knygynai ir Skaitytojai
Pernai\ metais iš Didžiojo! 

New Yorkd viešųjų knygynų 
buvo pasiskolinta 11,103,234 
khygbs • skaitymai namie iii 
skaitymui bei informacijoms. 
pačiuose-knygynuose, ant vie­
tos/—4,158,234. Bet kadangi 
vadinamuose ^reference” sky-1 
riuosę didelis nuošimtis žmo­
nių patys pasiima reikiamas 
saii knygas, be knygininkų pa-j 
tarnavimo, tai panaudotų kny- . 
gų skaičius ant vietos bus kur) 
kas didesnis, negu raportao-L 
j am a.

1929 metais naudota 364.-1 
922 knygos iš viešųjų knygy­
nu daugiau, ne^u 1928 metais.

______
rengta šauni vakariene ir pra- Į R?pgį}likciiai QZ Alkoholi 
kalbos., . Taip sakant, kliubas . , \
pasirodė vietos visuomenei. Į 1,842 narių Brooklyno re- 

publikonų partijos ? komiteto 
1,116 pasisakė už visišką pa­
naikinimą blaivybės įstatymo; 
496 už alkoholio leidimą gė­
rimui su tam tikrais apribavi- 
mais įr/ tiktai 230 už vykdy­
mą dabartinio blaivybės įsta­
tymo..

Bet. . .tas nelaimingas “bet.” 
Po tai garsiai °večiarija;in, 
kliubo veikėjai kai pradėjo1 

.5| snuduriuoti, tai ir dabar dar 
^“ tebesnaudžia. Jau net kelin- 

tas mėnuo, kaip susirinkimų 
L_ nėra. Tame, žinoma, kalčiau- 
e”|sia kliubo^ valdyba. Jai, mato­

mai, nesvarbu susirinkimų nu­
tarimai ir nariu valia. . .

P. B.

VIETOS ŽINIOS
i Indijos Revoliucijai 
Pritarimo Mitingas

New Yorko darbininkai su­
sirinks į masinį mitingą, kad 
išreikšt pritarimą revoliuci- 

Inėms Indijos masėms. Tai 
I bus pirmas stambus žingsnis 
vajuje už paramą Indijos re- 

I voliucijai. Mitingas įvyks at­
einantį trečiadienį, gegužės 21 
d., 7:30 vai. vakare, Laurel 
Gardens svetainėje, 75 East 
116th St., New Yorke. Kal­
bės keli draugai, kurie yra ne­
senai sugi’įžę iš Indijos, apart 
Lotynų Amerikos kalbėtojų ir 
vietiniu draugų, J. Johnstono, 
J. W. Fordo ir kt.

Kai kurios darbininkų orga­
nizacijos jau pasižadėjo daly­
vauti in corpore su savo vėlia­
vomis ii* ūbaisiais.

'Vyrukas Išplėšė $5,090
Menko ūgio jaunas1 vyrukas] 

pasigrobė 'iš 1 Appleton arid 
. Cox Assurance Kompanijos 
raštininkes, - 8 William * SL, i 
New Yorke, $5,000, kurie bu-h 
vo iš banko parvežti apmokėt) 
tarnautojams savaitines algas. 
Jis užsislėpęs koridoriuje ty-1 
kojo, kol pinigai bus sudėti] 
ant stalo raštinėje. Juos pasi­
grobęs pabėgo.

LAISVES ROJAUS MULT0-RAD1X (TREJANKA)

EKSKURSIJA
I SOVIETŲ STUNGĮ

Išplauks iš New Yorko Didžiuoju1 Garlaivių

BERENGARIA
Seredoj, Liepos (July) 16 d, 10 Vai. Ryte

Ekskursijai vadovaus pasižymėjusi darbininkų 
reikalų gynėja Draugė N. MARKOFF

. PENKIŲ DIENU ĘKSKURSUA
Penkių dięnų ekskursija Sovietų Sąjungoje, su apmo­
kėta laiyakprte į abi pusi, aptnokeU transportacija 
antros klasės traukiniais su miegamais kambariais, ap­
mokėta nakvyne piirnos klases viešbučiuose ir apmo­
kėtu maistu

Antros
Turistų
Trečios

Plačiai supažindins jus su svarbiausiomis įstaigomis 
’ Leningrade ir Maskvoje. Jei norėsite pasilikti ant 

ilgiau, jums bus išgautas leidimas pasilikti dar ant 30 
dienų. Ant ilgiau pasilikę turėsite patys pasidengti 
pragyvenimo kaštus.

tris kartus į dieną, kainos sekamos:
klasės laivakortė.. . . t .............. $485
klasės laivakortė...........................$395

klasės laivakortė............................ $340

DVYLIKOS DIENU EKSKURSIJA
Apmokėta laivakortės j abi pusi, tainsportacija geįž- 
keliais, nakvynęs ir valgis po tris kartus į dieną 
dvyliką dienų už sekamas kairias:

Antros klasės laivakortė........... ..............$590
Turistų Jdasės laivakortė............ s . $495

Matysitp visas svarbiausias visuomenės įstaigas, dar­
bininkų kliubus, pamatines industrijas ir būsite plačiai 
supažindinti su Sovietų tvarka.. Su šia ekskursija per­
važiuosite sekančius miestus: Maskvą, Kijevą, Charko­
vą, Leningradą ir kitus-.

KAIP SU 5 DIENŲ, TAIP IR SU 12 DIENŲ 
,EKSKURSIJA VAŽIUODAMI BOSITE PLAr 
C1AI .SUPAŽINDINTI SU PRIEPLAUKŲ 

< MIESTAIS IR TŲ ŠALIŲ, PER KURIAS VA- 
. ŽIUOSITE.

per •

Noriritieji važiuot) ititoĮjaus užsiręgis(truol<rię. Užsire- 
gistfavuteiemės rnc$ prisiusime smulkmeniškas informi- 
ęijas apie ekskursiją tų duosime patarimus, kaip reng­
tis prie važiavimo.? '
Nelaukite nei vienos dienos, nes laikas trumpas. Del 
platesnių inĄ>rmafcijų rtuojaus rašykite šiuo adresu:

“LAISVE”
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

WILKES-BARRE, PA.

Newarke Tarptautinio Darbininkų 
Apsigynimo Bazaras

Į Gegužės 23,24 ir 25 d. Newark^ bus Tarptautinio Dar­
bininkų Apsigynimo bazaras, Workers’ Centre, 93 Mercer 
(St. ; -\ • ‘ - *

Reikia darbuotis, kad šis bazaras būtų pasekmingas. 
Vietos ir apielinkėu darbininkai privalo jį remti.’ Prasi­
dėjus didesniam darbininkų judėjimui, kapitalistai su val­
džios pagelba pradėjo pulti veiklesnius kovojančius dar­
bininkus. Newarke suareštuota keliolika veikliausių dar­
bininkų. Reikalinga finansų vesti jų bylas. Reikalinga 
juos teismuose apginti ir numaskuoti kapitalistinius teis­
mus, kfid darbininkai matytų, jog jie yra kapitalistų įran­
kis prieš darbininkus.

Surengiant bazarą, bus galima sukelti šiek tiek piųigų. 
Už tai mes raginam viętos ir apielinkės darbininkus da­
lyvauti tame bazare.

Kas tik galite paaukokite kokių nors daiktų bazarui. 
Aukojamus daiktus galite priduoti drg. S. Gaubięnei, 14 
Wilson Ave. Šiame bazare ir lietuvių darbininkiškos or­
ganizacijos turės savo skyrių.

Draugai ir draugės, pasidarbuokime, kad bazaras būtų 
sėkmingas. Pasirūpinkime sūri hk t i kuodaugiausia daik­
tų. Raginkime lietuvius darbininkus dalyvauti bazare. -

T.D.A. Lietuvių Sekcijos 19 Kuopos Komitetas.
. . > (116-7)

BRIGHTON, MASS.
GRAŽUS

j Koncertas ir Šokiai
Rengia A.L.D.L.D. 193 Kp.

Ketverge, 29 Gegužės (May) 
LIETUVIŲ SVETAINĖJ

26 Lincoln St., Brighton, Mass.
Pradžia 7:30 Vai. Vakare

Šitas vakaras bus labai įvairus, 1 
todėl, kad rengiamą sykiu su Brigh- | 
tono pažangiųjų italijonų Kliubu. O 
svarbiausia tas, kad dainuos Adelė 
Mickevičiūtė ir Ignacas Kubiliūnas. 
Taipgi dalyvaus gabių italijonų soli­
stų ir kitokių muzikos mėgėjų. Pa-| 
sibaigus koncertui prasidės šokiai 10 
vai. Jį‘tęsis iki 2 vai. ryto.

Pelnas nuo šio parengimo skiria­
mas Lietuvos politiniams kaliniams

[žangu suaugusiems 50 centų, I 
vaikams 25c

Širdingai įviečia
- Rengimo Komisija. I

Svarbios Prakalbos
Gegužės 18 d. bus svarbios 

prakalbos B. Poteliūno svetai­
nėj, 53 Bank St., Wilkes-Bar- 

Ire, Pa., 7-tą vai. vakare.
Bus trys kalbėtojai; jie kal­

bės apie mainierių padėtį ir 
bedarbę, tąipgi'apie buvusią 
trijų distriktų konferenciją < 
Hazleton; Pa., ir J. L. Lewiso 
išdavystes. Tad šios prakal­
bos bus 1 aliai svarbios, visi lie- 

| tuviai dalyvaukite ir kitiems 
. pasakykite, ypatingai ameri- 
I konams; neš'bus kalbama ang- 
i lų kalba., , £

Visi ir visos nepamirškite 
šių prakalbų.

Ad No. U,
Del išblyškusių, liesų

* silpnų žmonių
Išblyškę; sudžiūvę, silpni Imonč-a džinug> 

ris sužinoję apie Nuga-Tone—vidslua, ku­
rio pufrumlnn užtękllnal riobiius. sveikatų 
Uikianeio kraujo. šis puikus preparatas 
pašalina iš kūno nuodingus atmatas, pasida­
riusias delei JconBtipącijps ir kurios yra kal­
tos už dauffull liifj k nesmagumų. Nuga-Tona 
atgaivina ir sustiprina organus, priduoda 
jums goresni apetitų, nugali nevirškinimų, 
gasus. išpūstus vidurius, palengvina inkstų 
ar pdslūs įdegimų, ar panašias Ilgas, paei­
nančiai nuo netinkamo vidurių valymosi.

Po to kaip jūs priimsite Nuga-Tono tik 
keliai dienas, jūs pasijusite geriau, jūsų mie­
gas pasidarys poilslngesnls br atgaivinantis, 
atsikėlęs ryto jausitės stipresnis ir energiš­
komis. Jūs galite pirkti Nuga-Tono_ kur lik 
vaisiai yru pardavinėjam L Jeigu jūsų par­
davėjas ąpturi JU stake panrafiyklto jj užsa­
kyti jums R savo džtoberto.

Telefonai: So. Boston 1662—1373

A. 1 KUPSTIS
Ženmamijos, Apdraudos ir 

Mortgičių Agentūra.
'PARDUODAM ANGLIS IR 

MALKAS
Ofisas atdaras nuo 9 ryto 

9 vakaro.
Norintieji teisingiausfo patarnavi­
mo ir geriausią pirkinių, kreipki- 

f tęs pas mus.
332 W. RR0ADWAY 

SOUTH BOSTON, MASS.

Iki

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ, ir 6046 CHENE ST., DETROIT, MICH.

Nepamirškit užsisakyti tikros Lietuviškos TREJANKOS, kurią ką tik 
aplaike iš Europos Blue Rose Laboratorija, * susidedančią 

netišžti įvairiausią m ėdikai išką šaknų.
TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 .metą, kaipo vaistas 

nuo gumbo, pagerinimo apetito ir kitokių pilvo negerumą.
Be to mes užlaikome šviežiausią ir retai kur gaunamą, kaip iš 

Europos, taip ir iš visą pasaulio šalių, šalmų, lapų, žiedų ir visokią 
žoljų nuo (vairiausių ligų. Keletą tik iŠ daugybes paminėsime: 
•Cordus Benedictus, trūkžolės; Castoria Canadensis, pupolaiškių, pe­
lyną, diegliažollą ir tt.

Taipgi galite gauti tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS 
pirmos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1-25, du 
baksai už $2.00. Kitokią įvairią žolių ir šaknų parduodame nuo 
75c iki $2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotame 
laiške arba įuoney Orderį, čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikaląviąiais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti—. -U| l-T

Vardas

Adresai

E
penkTmetai

ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St., Water- 
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN-S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugyste, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga- 

JOIIN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!Lithuanian

J., 269 Second St., nuo senai JOHN’S 
geri.

Brooklyno Lietuvių Ncprigulmingas
po žymus politikoje, savo rainuose, __ _____ ___ a „
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos svaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyno ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10ę. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit Virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje issiuntinėjam per paštą. Adresuoki!:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

Liberty Hall, Elizabeth, N.
Cigarus užlaiko, nes Cigarai

Kliubas, 269 Front St., kai­
ri uo senai su pasigėrėjimu,

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS FACIAL 

BEAUTIFYING DROPS
Rojaus Veido Grožybės Lašai pa- 

| daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes,' išlygindamas senatvės rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neątsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa­
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną doleri 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybes Muilas yra 
būt yiegi^s Iš svarbiausių šios gady­
nės [ muilų. Tas muilas vartoja­
mas drauge su Rojaus Veido Gro­
žybės Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš­
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtą genaus per- 
sikošti per miniotą veido odą, su­
teikdamas veidui tikrai jaunystes 
skaisčią išžiūrą. Ilgesnis jo var­
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas . raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmuš, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, bet perkaht 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La­
šais, parduodamas tik už $2.00. Siąs- 
dami užsakymus, pažymėkite kelią 
muilų norite.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth; N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šj skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti. ___ už |_____

Vardas —.

Adresas

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiusk 60 centą, tai gausi visokią 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairią nesmagumų ap­
imtas. Jeigu toklahi Žmogui ir auk- ’ 
sinj kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumą, tai 
greit Reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk sąvo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, idnTvJo nemali- 
jno, nenori) valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po krū­
tine, reumatizm^ plaukų slinkimo, 
pleiskaną, šlapinimosi lovoj ir kitą 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolią, kurios jums sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervą suirimą, galvos 
skausmas, ūžimą ausyse, nuomaru. 
Širdies ligą, tai atsiųsk. 85c, o gausi 
mūsą gausius vaistus, taip, vadina­
mus “Nervą Rreparatas.” Ndryą li­
ga yra law blogas dalykas, bet mū­
są Nervą Preparatas užbėga tai li­
gai kelii Ir

Ataiąšk nramk o gausi nĮĮlfflr 
Ž01ią ir^ knygą katąlog. Reikalingi 
mū$ą žolių parąavbiūtojai Vističfee

Pipįgu^ siųsk {ekiu arba moiiąy 
paderiu, nesiąskit pinigų paprastam 
rike‘ M. ZUKAiriS 
25 Ginei Head 8|>en«erport, N. Y.:

DIDŽIAUSIA UETUW APTIEKA
Kas yra dįdžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

’' . Bet tie, kurie vartoja po plačiąligas įvaro, tjet ir į grabą paguldo. 
Amerika pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs 
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—-kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkią ligą. 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už. 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. IJ N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo' adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
15L METRQPOEITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurj malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti

Vardas

Miestas------

.Street or Avenue

State.
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Puslapis šeštas LAISVI

VIETOS! ŽINIOS
Rytoj Visi į Lyros
Choro Pikniką! \
Piknike Bus Traukiama Lyros 

Choro Paveikslas
'' Ilgai laukiamas Lyros Cho­
ro piknikas bus jah rytoj. Vi-

“Pikta Dvasia” ir Šokiai 
Daily Workerio Naudai

mažiau, turbūt, prakaituoja1 ir 
Madison Square Garden Kor­
poracijos advokatai, kad pra­
šalinti teismiškas kliūtis, už­
kertančias’ Schmelihgui kelią. 
Jis turėjo nesusipratimų su 
pirmiausiu savo manadže- 
pum, kpris jį atvežė Ameri­
kon; kol nebūsią išlyginta da­
lykai tarp Schmelingo ir to jo

PARSIDUODA mašinšapės įran­
kiai: tekinimui mašina, gvintų, da­

rymui mašina: (threading .machine),; 
gręžimui mašina. Jboring .-machinejį 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairią 
įrankių. Kreipkitės pas , sąrininką 
šiuo į Ądresu:

A. Waytkevich , 
1442; Chestnut St, Kulpmont, Pa.

f h • ’ (110-137)

PARSIDUODA kendzių Storas ge­
roj vietoj, prie teatro ir didelės 

kriokyklbs.? , Gera' proga pirkti.. Sa­
vininką įšilti įiatyįi, 12 dieną iki 
9 vai. vakare. Kreipkitės po No. 
.362 Bushwick, Ave., Brooklyn, N. Y. 

/ ‘ ‘ (114-116)

r. j 1 jf JtY vCVJL kj V'lllll Vz 11 Al A A W J V<

Kas norite pamatyti “Piktąįgebėjo, tol^Schmelingas ne- 
Dvasią” sovietiniuose | 
muose paveiksluose, atvažiuo- 
kite šį vakarą į Komunistų 

ši rengkitės. Parko durys bus. p-artijosi antros sekcijos pra?- 
atdaros , 2-rą vai. po pietų, mogą, 26 Union Square, New
Praeitam ,thoro mėnesiniam 
susirinkime buvo nutarta riu- 
šitraukt paveikslą! pirm “Lais­
tės” pikniko, kad galima Bū­
tu laikraštyj išspausdint. Bet 

, kadangi Lyros Choras, tiek di-

Yorke. * Visas pramogos pel­
nas yrą skiriamas Daily Work- 
ėriui, Komj Partijos centro or- 
ganuh Minimas judis bus tik­
tai priedas prie šokių ir kitų 

i smagių ‘ dalykų. * ‘ĮžangaJ&O 
dėlis, kad į Kičo studiją nega-Įcejrty.> .
Ii ’ sutilpti, tai paveikslas busi Parinkę su Cag jDa^dėžutė- 
traukiamas šiame piknike. Ly- Lnįs aukji gatvėse Ųąily, Wor- 

L riečiai visi būtinai būkite. " ’ r 
į > 5 J T x v? Pirmininkas.

juda- galėsiąs kumščiuotis New Yoiv 
1 ko valstijoj?

Bet galimas daiktas, kad tą­
sias kliūtis tyčią išpučia boxo 
biznieriai, kad. labiau (susidoi 
mėtų publiką ir daugiau' tūkį 
stančių dolerių sunęštą už paį 
matymą, šarkio-Schmelingo 
kumštynių birželio mėnesį) 
New Yorke.

" Tėmytoj’as. Į

PARSIDUODA čeverykų taisymo ša- 
pa su visais įtaisymais. Yra. Gboįd- 

year Stitching mašina" ir ' finishers 
mašina. Atsišaukite t 410 LorimeY 
St., Brooklyn, N. Y. * 111-34

PARSIDUODA Great Necke buČęmė 
ir feroseme, biznis J gerai įdirbtas, 

lietuvių apgyvento j Inetoj/ Jeigu no­
ri, gšŲ pirkti su namu arba vieną 
biznį. į Labai gera proga, pasinaudo- 
kit. Delei platesnių informacijų klaus­
kite; i telefonu (Tel.: Great Neck 
1686), o adresą galite įgauti “Lais­
vės” ofise. » ’ ; / 160- ?

SJOMIS DIENOMIS RODOMA

i ‘‘OLD & NEW” ;
(Senas ir Naujas)

• Naujas nepaprastas Sovietų atsiekLmas! 
Filmą sutaisyta garsiojo Sovietų direkto­
riauk S. M. Eisenstein, kuris taip pat 
sutaisė "Potemkin,” "Ten Days That 
Shook The World.”

' Filmą parodo kolektyvę ūkininkystę!
Šio veikalo žvaigždės yra i atskirejas 

Smetonos, bulius ir traktorius. . .
V CAMEO THEATRE

, i 4 2nd Sti ir Broadway , 
Prieinama j£aąga. r Rodo be persiojimo.

Telephone, Greenpoini 2320

J. GARŠVA

'M Gatvių Perėjimo Taisyklės ( 
Prieš Streikų Pikietus

įr Policijos k o m i s i an ierius
1 Whalenas su savo nauju įsa­

kymu apie ėjimą skersai gat- 
į ves nori ne vien apsaugot pės­

tininkus nuo automobilistų; jis 
buri ir kitą tikslą—užkirst ke- 
lįg streikierių pikietams ir de­
monstracijoms gatvėse.

Pagal minimą įsakymą, nuo 
ateinančio panedėlio bus leis-

• tina pereit skersai gatvę New 
Yorke tiktai tada, kai raudo­
nu signalu sustabdomi automo­
biliai, ir tai tik skersgatviuo­
se^

Pirmas, kuris sulaužys tą 
taisyklę pirmadienį, btfc pa­
trauktas teisman ir byla bus 
varoma iki apeliacijos teismo. 
Thom policmeisteris Whalenas 
nori patirtu ar tas jo patvar­
kymas yra teisėtas ar ne.

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

MALONAUS PASIMATYMO

Patarnauju visiem te » 
tumo. Tolumas del manęs 
tumo nedaro. Mano ofisw 
daras dieną ir naktį, 
atlieku gerai. Reikale W 
kites pas mane, , o patarnaus® 
kuogeriausiai.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

■ 107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

šeštadien., Gegužės 17,1930

Telephone, Stagg 9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsi 1 a nk ę p ersitikrinsi t.—Pab andykite!
SAVININKE j. MARčIUKIENė

417 Lorimer Street “Laisves” Name 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St.> Brooklyn, N. Y.

X-Snind/idių THaynoza> 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakar®.
Penktadieniai^ ir šventadieniais

I tik* susitarus,

Telefonas Stagg 2812!
FRANK ifflHriĖ

STOGDENGĮ!

Metalu Ismušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome1 nuo 
V andens.

229-231 LEONARD ST. 
Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbama

LIETUVIŲ ATLETŲ kLlUBO 
BEISBOLO LOŠIMAI
I Lietuvių ' Atletų JKliųbą§; 
sekmadienį, turės du beisbolo 
lošimus, ’ prieš 1 Seneca demok-» 
ratų ir^ Lady, of Peace tymus, į 

i žinomame atletų beisbolo lau­
ke, Reinsėn Avė. ir ‘Avė. B, 
Brooklyrie. Kliubiečiai beis- 

Miniuko XXJL bolininkai pasirodys su naujais 
___________________ ___  iš “siūtais.” Bus traukiama ir 
darbo. todėl, kad atsisakė iš- lošimų judamieji paveikslai, 
mokėt $200.00 kyšių Amen-1 Jkbts.
kos Darbo Federacijos kepėjui —---- ;——
lokalo num 500 delegatui Dauęjau ViefoS ŽiniŲ 
Shustakui, Kaip brangiai fe- n 
deracinių unijų vadai ir va- Penktame Puslapyje 
dūkai lūpa iš darbininko už . 
leidimą jam dirbti, galima su­
prast iš to, jog Armand Qros 
buvo išdirbęs toj kepykloj 
(Fishmano, 1405 Boscoble 
Ave., New Yorke) tiktai tris 
mėnesius; ir iš jo pareikalavo 
jau dviejų šimtų dolerių graf- 
to. Kai kurie darbininkai jau­
tėsi priveikti mokėt tokius ky­
šius unijiniams Federacijos 

I grafteriams; desėtkas gi atsi­
sakė, ir dabar gręsia jiems .vi­
siems pavarymas iš darbo. Da­
bar jie tariasi nueiti pas nota­
rą, padaryti prisiektus paliu­
dijimus ir paskelbti komunisti­
niuose ^laikraščiuose faktus 
apie Darbo Federacijos vadų 
ir. vadukų supuvimą.......... v

keriui, gausite vakarą progą 
atsilsėti ir ^pasilinksminti šią- 

į me pąrėngime. / 11

$200 Kyšių Reikalavo
Už 3 Menesių Darbų

Kepyklos; darbininkas Ar-! 
mand Gros buvo pavarytas iš

Dar 2,000 Taxi Šoferių 
Eisiu į Streikų

Prie kelių šimtų pirmiau 
stręlkąvusių taxi-šoferių ren- 

. giasi prisidęt 2,000 šoferių, 
tarnaujančių Motor Cab Trans­

portation Kompahijai; ppęš 
kompanijos užsimojimą įvesti 
taip vadinam^ “Cliicagos sis­
temą,” su nukapojimais šofe­
riams uždarbių. Bosai ir A- 
niėrikos Darbb Federacija is 
pasiutimo, skverbiasi su savo 
šnipais tarp bruzdančių taxi 
Šoferių,' kad juos prigaut ir 
parduot. Komunistai deda 
pastangų, kad suorganizuot šo­
ferius į kovojančiu uniją.

SU-

metų 
areš-

“Prostitucija” Pakrikštijo 
Lapelių Dalinimų

Rožę Resnikoff, 20 
amžiaus, Coney Islande
tuota už komunistų lapelių da­
linimą jurininkams kariško lai­
vyno, yra kaltinama už “pro­
stituciją.” Viena labadrybės 
darbuotoja, kuri buvo su po­
licija laike arešto, girdėjo, 
kaip mėlynsiūliai tarp savęs 
kalbėjosi, kad reikės ją apkal­
tinti prostitucijoj, nes už lape­
lių skleidimą kol kas perma- 
žahteismuose baudžia.. Iš ko- 

s munistinės literatūros skleidi­
mo tie žųlikąi, kapitalo tvar­
ios sargaif padarė ' “prostitu- 
ciją,”^kad tik SĮkąudžiau( nu­
baust revoliucinę mergaitę.

Daily Workerio Tag Days
Šiandien ir lytoj tęsiasi Tag 

5 Pays, kur repkama su dėžutė- 
mis* aukos Daily Worker!o pa- 

julaikymui. Jis dabar randasi 
labai kritiškoj padėtyj. Kiek- 

1 vienas susipratęs darbininkas 
privalo imti dėžutę ir eiti į 
gątveą bei po namus, renkant 

0 paramą tam vienintėliajn dar­
bininkų dienraščiui anglų kal­
ba' Amerikoj. Dėžutės yra 
gaunamos “Laisvės” raštinėje,

A.LD.L.A. 185, LD.S.A. 111 
IR S. L. A. 322-ros KUOPŲ 
PARENGIMO KOMISIJOMS

'•/ Kuoru ęiruįas išvažiavimas 
\ f Torest Parką įvyks 25 d. ge- 
^jjUžės. Jo sutvarkymui visų 
trijų kuopų komisijos turite 

;.^usiruikti 19 dl 'gegužės, 8-tą 
vai. Vakare,. pas • Misevičius,

£ 115 Montaujk Av£., E. New j 
Yorke.; .u

Paukštys.

TEATRAS-DAINOS-MDZIKA.

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 2-3-4-5-6 kamba­

riai su maudynėmis, elektra. La­
bai prieinama randa. Skubinkite pa­
žiūrėt. B. A. Zinis, 121 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. Telephones: Stagg 
8883—Jamaica 7394 (116-121)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR: CHIRURGAS '

Specialistas del visų Jjgij ir ope­
racijų: Akiij, ’Ajbsų, Nosies ir 
Gerklės. Naujais diagnozo (iri 

gydymo būdai.
127 East 84th Street-

(Tarpe Park-ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedėliomis 10 A. M .-iki 1 P. M.

; j GRABOĘIUS j 
U i UNDERTAKER H

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ^ 
|1 \ r i j 1 j L 2 1, I j f 

‘c-rikšijtnomH in 'pasivažinėjimams, 
išbalzamuoja ir laidoja numirusiufe 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 

- — ’ *
231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS fotografas, moteris 

arba vyras, kuris supranta apie j 
paveikslą dirbimą. M. ’ S. ‘ Photo 
Studio, 204 Throop Ave., Brooklyn, 
N. Y. , (114-116)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA puikus dining room 

. setas, 10 kąvalkų, Geęa proga pi­
giai pirkti, nes savininkas® priverstas 
greit parduoti. Kręipkitės po. No. 
533 Grand St., štbre, Brooklyn, N.Y. 
Tėl., Stagg 9698.. ; r T .

“SENOVĖ” IR NAUJOVĖ” 
IR “POTEMKINAS”

ęameo Theatre, 42nd Sto­
ties Broadway, New, Yorke, 
rodoma du puikūs sovietiniai 
judamieji paveikslai. Vienas 
—“Senovė ir Naujovė,” kurį 
ypač vaizduojamas senasis mu-[ 
žikų gyvenimas prie carų ir! 
kaip nuo jo skiriasi dabartinis 
valstiečių gyvenimas prie So­
vietų, kurie kolektivizuoja 
farmas, įvesdami traktorius ir 
kitus naujausius žemdirbystės! 
įrankius.

Antras judis — “Potemki­
nas.” Jau pirmiau buvo ro­
dytas ir turėjo didelio pasise­
kimo. Dabar jis patiekiamas 
antru pradėjimu, ypač pagar­
bai jo direktoriaus • S. Einsen- 
steino, kuris dabar vieši New 
Yorke., ^paskutiniu laiku atvy­
kęs iš Sovietų (Sąjungos.

Apie “Potemkina” Theodo­
ras Dreiseris, vienas iš pačių 
didžiausių Amerikos rašytojų, 
sako: “|TaLyra teisinga, nenu­
dailinta? tikrenybė. ' čia paro­
domu faktai teisingąją su judi­
nančio j 4r dalykas nušviečian­
čioj dramoj/ Tai, be jokios 
abejonės, yra puikiausias ju- 
džių kūrinys.'” : 1 i'' ‘ ‘

PARSI ĮįUODA vienos šeimynos na­
mas sti 6 kambariais ir maudvne" 

Yra vėliausi įtaisymai kaip tai elek­
tra, šlįeam ir. t. t. Pašaukite tele­
fonu padarytį “appointment”:’ Richp 
mond Hill 3578. A. Wilkens, 8911— 
84th St., Woodhaven, L. 1, N.Y. į 
/ ~? •(ns-*?)

PARSIDUODA namas, ^7 dideli kam­
bariai ir maudynė, randavo jamas 2 

šeimynom, gdram stovy ir gražioj 
apielinkėj. Lotas 25x150. Kaina 
$6,700, pirmo mortgidžiaus $4,500. 
Namas arti L stoties. Kreipkitės 
po No. 219 Norwood Ave., Brook­
lyn, N. Y. (114-116)

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GKABOR1US 
(UNDERTAKER)

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir HALIORIŪS
'DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

STOKES
178 Bridge St., G Brooklyn, N. Y.

A.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenoe) 

BROOKLYN, N. Y.

Nufotografuoja ir 
numaliavoja v?so^ 
k i u s paveikslus 
Ivairiomia b p a 1- 
vomie. Atnaujina 
senui ir krajavui 
ir sudaro bu 
unerlkoni fikala.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitėi 6 1 u o 
adresu:

. JONAS

GKABORIUS 
(UNDERTAKER)

MATTHEW P. BAU
(BIELIAUSKAS)

visiem te s®*

SPORTAS

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St, Brooklyn, N. Y.
M. Balchunas, Savininkas Tel., Stagg ^938

Pasinaudokit Proga
Turiu pardavimui gerij na­

mų sekančiose sekcijose : 
W i i 1 i a m sburgh, Ridgewood, 
Cypress Hills, Woodhaven, ' 
Richmond Hill ir kitur. Kai 
kurie namai randasi labai gra­
žiose vietose ir parduodami 
nepaprastai žemomis kaino­
mis. Pasinaudokite taip ge­
romis progomis — įsigykite 
nuosavą namą pigiai ir leng- 

, vomis išmokėjimo sąlygomis.
Platesniu informaciją klausikite te­

lefonu arba rašykite sekamu ant­
rašu: .

; ) J. P. MACHULIS
, 8719 Elderts Lane

I ’ WpODHAyEN, N. V.
1 > I n Teū Michigan 1345

AR BUS LEISTA 
SCHMELINGUI 
KUMŠČIUOTIS SU ŠARKIU?

Šarkis ir jo oponentas, vd- 
kietys sunkiasvoris Max 
Schmeling prakaituoja, besi- 
treiniruodami kumštynėms. Ne

. ' : ~ f f > r ■ I f i i • <■
Tel^ Stagg 7057 _

' sreta BREDES, Jr: <
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer ’ Street
/ (Williamsburg Bridge Plaza) 
c • i.y BROOKLYN, N, Y.
VALANDOS:

r , ( . Nuo 9 ryte^iki G^po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave, JMįaspeth, ]L L 
Tel.: Juniper 6776

MOIlYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS

Šįmet turime geriausios ir vėliau­
sios majlos Permanent Wave maši­
nas, todėl kviečiame visas atsilankyti, 
o mes patarnausime kuogeriausia.

KAJNOS NUO £5.50 IKI $10.00

Nūdąžom Žilus plaukus ir sugar- 
biniuojame ilgam laikui. Kreipkitės 
sekamu adresu:

X 578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., šalia Aptiekos 

BROOKLYN, N. Y.

Jūs. .pažįstate mus, mes pažįstame, 
jus, bet jau senai matemesi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dai’ nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS 
214 Peny Avė., Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg J .

DDANVČIMAC Dabar malonėkite pasiklausyti, kaip ant nąąją 
Radio grajina lietuviškus šokius ir damas, lietu- . 

viškus rekordus ir visokias melodijas tik del to, kad vėl naujai pri­
pildyta krautuvė visokiu muzikalią instrumentą 
ir vėliausią7 rekordą, gramafonų ir radio? Kai- ! 
nos labai prieinamos (cash ar credit). '

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tuninam pia­
nus ir gramaronus, {dedam springs. REIKA- i 
LINGA MOTERIS stubos apvalymui. /

Vakarais tankiai grajina ant atviro oro iki
9 ar UO Vai. . Nepamirškit adreso,

6 JONAS B. AMBROZAlTlS r '
560 GRANB feTREET, * J«l. Stagg 5638 BROOKLYN,, N. Y-' i

9KUNDROTO APTEKA
1 P. J. KUNDROTĄ, Savininkaa

229 Bedford Avenue Brooklyn, N.zY. 
Kamp. N. 4.tos gat. TeL? 2017-2360-8514
Dūdrpldt ij skelhiin^i ir pristąskit karte Bū užsakymu

S.

VIDURIAI UŽRIETĖJIĮ
Kendrick’s| Heyb' Laxa five yęa / Padaryta^ iš į 

Grynų Žolių ir Nb turi Savyje Jokių
/ } I >1 j V * Chemikalų , . į < " ■’* \ 1 ’

r - šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidų- 
~rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą.

Nereikia virint, o tik sumaišyt bu vandeniu1 ir užhigert ' 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima1 įuot ( 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na . * ;\i per paltą 65c.

Kundroto" aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai ‘sutaisyti daktarų 
receptus, fit užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių.
Kiekvieną kartą reikalaujant, krelpldtės:

s®

J, LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
. (Undertaker)

Ar Norite“ Keisti Vandenines Įtaisas*
> Jei taip, įsitėmykite mūsą išmokėjimo planą. rmainf^

Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite PcnL0- 
maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje wn 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba ssai y 
be didelių iŠkasčią ar ant syk užmokėjimo stambių smnų 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo, jūs 
nuo 23 dieną iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skjrtin^8^ 
kitą: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą^. :n^ 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vunoe 
arba šildymui paipą ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai: Williamsburg 2740
JOHN MADIGAN j ir J fcAVALIAU&AS 
95 Hewes St. 11 Ainslie St.

BROOKLYN,’N. Y.

ir




